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Dni Choroszczy – święto lokalnej społeczności
Przed nami 41. Dni Choroszczy – weekend pełen aktywności kulturalnych. Podobnie jak w roku ubiegłym, wydarzenie ma być świętem  
lokalnej społeczności, podkreślającym potencjał naszej gminy. Nie zabraknie okazji do sportowej rywalizacji, historycznych spacerów,  

kameralnych koncertów czy dobrej zabawy przy muzyce na żywo.

Tekst i grafika: M-GCKiS w Choroszczy

Podczas weekendu 16–18 czerwca każ-
dy będzie mógł znaleźć coś dla siebie. 
Trzydniowe wydarzenia, podobnie jak 
w roku ubiegłym, odbędą się w różnych 
miejscach naszego miasteczka, ważnych 
z uwagi na rozwój jego potencjału edu-
kacyjnego, historycznego czy architekto-
nicznego. Podczas tegorocznych Dni Cho-
roszczy nie zabraknie ciekawych gości, 
ale szczególnie podkreślana będzie dzia-
łalność organizacji pozarządowych i grup 
działających społecznie na terenie naszej 
gminy oraz rola lokalnych osobowości, 
dla których praca na rzecz Choroszczy  
jest pasją i dzięki którym wiele dobre-
go w naszej społeczności się dzieje. Pro-
gram będzie miał charakter interdyscypli-
narny, łącząc w sobie wiele atrakcyjnych 
form: akcentów muzycznych, teatralnych, 
sportowych, plastycznych, a także interak- 
tywnych warsztatów, włączających wszyst- 
kich uczestników. W jego realizację zaan-
gażują się stowarzyszenia i instytucje part-
nerskie współpracujące z Centrum Kul- 
tury. Będzie to również doskonała okazja  
do podsumowania sezonu artystycznego  
zajęć odbywających się w przestrzeniach 
M-GCKiS oraz wspólnego „biesiadowa-
nia” i promowania lokalnych producentów.

Kulturalny weekend rozpocznie się w pią-
tek, 16 czerwca. Na strzelnicy w Szkole 
Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Cho-
roszczy Stowarzyszenie Pamięć i Tożsa-
mość „Skała” zorganizuje Turniej Strze-
lecki o Puchar Burmistrza Choroszczy. 
W turnieju będą mogli wziąć udział i star- 
si, i młodsi mieszkańcy gminy Choroszcz, 
którzy będą mieli okazję sprawdzić swo-
je umiejętności w sportowej rywalizacji  
pod okiem wykwalifikowanych trenerów.  
Tego dnia planowane jest uroczyste pod- 
sumowanie i wręczenie dyplomów uczest- 
nikom zajęć gry na pianinie prowadzo- 
nych w Centrum Kultury. Wieczorem  
natomiast na placu dr. Zygmunta Brodo- 
wicza pojawi się Karolina Cicha – zwią- 
zana z Choroszczą kompozytorka, woka- 
listka i multiinstrumentalistka. Artystka  
jest laureatką nagrody Grand Prix i Na- 
grody Publiczności na Festiwalu Folko- 
wym Polskiego Radia „Nowa Tradycja”.  
W 2015 roku znalazła się w oficjalnej  
selekcji na WOMEX – największym fe- 
stiwalu World Music na świecie. Ze swą  

muzyką odwiedziła kilkadziesiąt festiwali  
w Europie, Azji i Ameryce, a jej płyta  
„Tany” uzyskała nominację do Fryderyka  
w kategorii Muzyka Świata. Chwilę po  
koncercie zaplanowane jest kino plene- 
rowe i pokaz filmu „Narew – od źródeł  
do ujścia”. To produkcja filmowa o wa- 
lorach wciąż nieodkrytej, porównywanej  
do Amazonki Narwi, będącej atrakcją  
przyrodniczą naszej gminy. Materiał po- 
wstał na zlecenie Generalnej Dyrekcji  
Ochrony Środowiska, a zdjęcia do filmu  
wykonali: Zdzisław Folga, Waldemar Kra- 
sowski, Paweł Vogelsinger oraz Paweł Jan- 
kowski. Przepiękną muzykę opracował  
Marek Kubik, a głosu jako lektor uży- 
czyła znana z Polskiego Radia Białystok  
Dorota Sokołowska. 

Sobotnie atrakcje 17 czerwca rozpocz- 
ną się rodzinnymi zawodami wędkarski- 
mi na Kominowym Bajorze. Zawody te  
w Choroszczy mają już swoją tradycję.  
O sportową rywalizację zadba Koło PZW  
„Amur”. Popołudniem w Miejsko-Gmin- 
nym Centrum Kultury i Sportu w Cho- 
roszczy odbędzie się otwarcie wystawy  
oraz podsumowanie pracy uczestników  
zajęć plastycznych i pracowni Lego. Za- 
równo ci najmłodsi, jak i najstarsi będą  
mogli pokazać swoim najbliższym efek- 
ty realizacji swoich artystycznych pasji.  
Nieco później, przenosząc się na teren  
zielony stadionu miejskiego w Chorosz- 
czy, wprowadzimy mieszkańców naszego  
miasta w klimat przedwojennych historii  
oraz modnych w obecnych czasach rekon- 

strukcji historycznych. Wspólnie z lokal- 
ną drużyną piłki nożnej Strzelec Białystok  
Choroszcz oraz rekonstruktorami i histo- 
rykami zaprosimy na mecz i piknik retro.  
Tego dnia będziemy gościć u siebie dru- 
żynę Viktorii Sosnowiec. Będzie to dzień  
pełen nie tylko atrakcji sportowych, ale  
też rodzinnych animacji, o które zadbają  
partnerskie instytucje, które zaprezentują  
swoje stoiska edukacyjne. O edukację eko- 
logiczną zadba Anima, a w gry i zabawy  
dla dzieci sprzed 100 lat wprowadzą ani- 
matorzy M-GCKiS. Zaprezentowane zo- 
staną karty z propozycjami rodzinnego  
spędzania czasu, do stworzenia których  
pomysły zaczerpnięto z oryginalnych po- 
radników z okresu międzywojennego. Całe  
rodziny będą mogły wziąć udział w po- 
nadczasowej zabawie. Edukować będzie 
również Ochotnicza Straż Pożarna z Cho-
roszczy. Pod wieczór do wspólnej zaba- 
wy zaprosi wszystkich zespół Zimne Dra- 
nie, który oczaruje publiczność muzyką  
na żywo z okresu lat 30., a później, jak  
na prawdziwe święto i sobotni wieczór 
przystało, nie zabraknie wspólnej zabawy 
podczas miejskiej potańcówki.

W ramach popularyzacji królewskiej gry  
w szachy w niedzielę, 18 czerwca, zorgani- 
zowany zostanie turniej, podczas którego  
nagrodzi się najlepszych graczy z Cho- 
roszczy, a wszyscy sympatycy tej gry będą  
mogli rozegrać partię plenerową ogrom- 
nymi figurami, które z pewnością dostar- 
czą atrakcji zarówno dzieciom, jak i do- 
rosłym. Pasjonatów lokalnych historii,  

a także literackich reportaży z pewnością  
zainteresuje organizowana w choroszczań- 
skim Centrum Kultury promocja książki  
„Pływające krowy, czyli zdrowo zakrę- 
conego Podlasia i nie mniej zakręconej  
Suwalszczyzny część druga” autorstwa  
związanego z Choroszczą Wojciecha Ko-
ronkiewicza i Urszuli Arter. Poruszonych 
wątków i ciekawostek, zarówno tych hi-
storycznych, jak i społecznych, z pewno-
ścią będzie sporo, podczas zorganizowa-
nej wspólnie z Towarzystwem Przyjaciół 
Choroszczy wycieczki po zakątkach na-
szej gminy. Na zakończenie i wycisze- 
nie zaprosimy wszystkich na kameralny  
koncert Krzysztofa Antkowiaka, którego  
autorska płyta „Zostanie mi muzyka” 
z 2020 r. zdobyła status platynowej. Zna-
ny z pewnością wielu osobom wokalista,  
kompozytor, muzyk, producent i aktor,  
który popularność zdobył już jako nasto- 
latek utworem „Zakazany owoc”, zapro- 
si w podróż przez epoki, podczas której  
usłyszymy przekrojowy materiał z twór- 
czości artysty oraz covery znanych arty-
stów, m.in. Stinga i Toma Waitsa.

Organizatorzy na czele z Miejsko-Gmin-
nym Centrum Kultury i Sportu w Cho-
roszczy oraz Gminą Choroszcz zapraszają 
do wspólnego świętowania, a po więcej  
informacji odsyłają do stron interneto- 
wych, gdzie niebawem pojawi się szcze-
gółowy program wydarzeń. Wstęp na  
wszystkie wydarzenia jest wolny. 
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DO ODWOŁANIA (na ok. 2 miesiące) 
zostaje zamknięty wewnętrzny odcinek 
ul. Powstania Styczniowego w Chorosz-
czy, rozciągający się wzdłuż bloków o nu- 
merach: 8, 8A, do bloku o numerze 8b.  
Oznacza to, że z żadnej z dróg dojazdo-
wych do tego miejsca: ani od ul. Powsta-
nia Styczniowego, gdzie między innymi, 
zlokalizowane są placówki oświatowe, ani  
z drugiej strony – od strony sklepu „Chor-
ten” (przy ul. Powstania Styczniowego 12) –  
dojazd do modernizowanej drogi nie 
jest możliwy.

By umożliwić mieszkańcom parkowanie 
aut, Gmina Choroszcz, na czas wyłącze-
nia wewnętrznej części ul. Powstania 
Styczniowego, jako tymczasowy parking, 
udostępnia działkę obok (na mapce 
oznaczoną niebieskim tłem).

Za utrudnienia powstałe  
na ul. Powstania Styczniowego  
w Choroszczy – przepraszamy.

Prosimy o zachowanie ostrożności, 
baczne zwracanie uwagi  

na znaki drogowe i wprowadzoną nową 
organizację ruchu w tym miejscu.

Ulica Powstania Styczniowego – czasowo zamknięta
Za wykonawcą prac – firmą BK Tras Roboty Drogowe, realizującą przebudowę ulicy Powstania Styczniowego w Choroszczy  

wraz z budową i przebudową niezbędnej infrastruktury technicznej, informujemy, że zostanie czasowo zamknięta część ulicy 
Powstania Styczniowego w Choroszczy. Nową organizację ruchu w tym miejscu przedstawiamy w opisie oraz na poglądowej mapce. 

Uczulamy użytkowników dróg, by zachować szczególną ostrożność w tym miejscu i zwracać uwagę na nowe znaki drogowe.

Tekst i graf.: UM w Choroszczy 

Wizytacja kanoniczna księdza biskupa  
Henryka Ciereszki w Choroszczy

Ksiądz biskup Henryk Ciereszko w niedzielę 23 kwietnia 2023 r. wizytował Parafię pw. św. Jana Chrzciciela  
i św. Szczepana Męczennika w Choroszczy, gdzie przede wszystkim głosił Słowo Boże oraz udzielał sakramentu bierzmowania. 

Z kolei w poniedziałek 24 kwietnia br. odwiedził instytucje gminne.  

Tekst: na podst. choroszcz.bialystok.opoka.org.pl / UM w Choroszczy   Foto: UM w Choroszczy

Biskup spotkał się też z posługującymi w pa- 
rafii kapłanami, Radą Parafialną, a także  
z szeregiem działających przy parafii orga- 
nizacji i wspólnot oraz osób prywatnych,  
m.in. z rodzinami kapłańskimi z Żółtek,  
Choroszczy czy Rogówka, z Radą Dusz-
pasterską, ministrantami, chórkiem dzie- 
cięcym, z Akcją Katolicką, Strażnikami  
Eucharystii, Gronem Przyjaciół Semina- 
rium, Ruchem Światło – Życie, scholą mło- 
dzieżową, Kościołem Domowym, Ruchem  
Rodzin Nazaretańskich, Grupą Charyta- 
tywną Caritas, Apostolatem Modlitwy za  
Kapłanów „Margerytka”, scholą dorosłych, 
Kołem Żywego Różańca, Rycerstwem Nie- 
pokalanej, Wspólnotą Krwi Chrystusa,  
Apostolstwem Dobrej Śmierci, Scholą „Au- 
rum”, katechetami, Stowarzyszeniem Ho- 
norowych Dawców Krwi oddział w Cho- 
roszczy, Klubem Abstynenta „Wolność”, 
Towarzystwem Przyjaciół Choroszczy, mę- 
ską scholą gregoriańską „Schola Grego-
riana Sancti Dominici”, Stowarzyszeniem 
Pamięć i Tożsamość „Skała”, a także z czte-
rema jednostkami OSP z terenu Gminy 
Choroszcz.

W instytucjach Gminy Choroszcz ksiądz  
biskup Henryk Ciereszko wraz z księdzem 
kanonikiem Leszkiem Mieczysławem Stru- 
kiem, proboszczem choroszczańskiej pa-
rafii rzymskokatolickiej, w poniedziałek 
24 kwietnia swoją wizytę rozpoczął od 
Urzędu Miejskiego w Choroszczy. Przyj-
mując zaproszenie Burmistrza Choroszczy 
Roberta Wardzińskiego, w choroszczań-
skim magistracie spotkał się z włodarzem 
Gminy Choroszcz oraz ze skarbnik Gmi-
ny Choroszcz Anną Radziszewską, dy- 
rektor Miejsko-Gminne Ośrodka Pomo- 
cy Społecznej w Choroszczy Małgorzatą  
Kiryluk, dyrektor Szkoły Podstawowej  
im. Henryka Sienkiewicza w Choroszczy 
Ewą Zawistowską oraz Izabelą Dąbrow- 
ską – dyrektor Miejsko-Gminnego Cen- 
trum Kultury i Sportu w Choroszczy. 
Ksiądz biskup zapoznał się z pracą me-
rytoryczno-administracyjną poszczegól-
nych instytucji i komórek organizacyjnych 
Gminy Choroszcz, po czym kontynuował 
dalszą część swojej wizytacji, odwiedza- 
jąc parafię prawosławną Opieki Matki  
Bożej, Przedszkole Samorządowe im. Jana  

Pawła II, Szkołę Podstawową im. Henryka  
Sienkiewicza w Choroszczy, a następnie 
Dom Pomocy Społecznej „Trzy Dęby”,  
a także Szpital Psychiatryczny im. dr. Sta- 
nisława Deresza.

Dziękujemy księdzu biskupowi Henry- 
kowi Ciereszce za przybycie do Gminy 
Choroszcz. Cieszymy się, że mogliśmy 
naszą gminę i społeczność pokazać z jak 
najlepszej strony. Zapraszamy ponownie!
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Klepacze wzmocnione nową siecią kanalizacyjną
Jedna z dynamiczniej rozwijających się miejscowości w Gminie Choroszcz: Klepacze do jesieni 2024 roku zostanie uzbrojona 

w nową sieć kanalizacji sanitarnej. Burmistrz Choroszczy Robert Wardziński podpisał umowę w tej sprawie.

Tekst i foto: UM w Choroszczy

Nowa inwestycja w Klepaczach realizowana 
jest jako zadanie pn.: „Budowa kanaliza-
cji sanitarnej na terenie miejscowości Kle-
pacze w Gminie Choroszcz”. Umowa na  
ten cel została zawarta w środę 26 kwiet- 
nia 2023 roku przez Burmistrza Chorosz-

Funduszu Polski Ład: Programu Inwesty-
cji Strategicznych; pozostałą część: po- 
nad 500 tys. zł Gmina Choroszcz pokryje 
z własnego budżetu.

Mieszkańcy Klepacz – obecni i nowi –  
z wprowadzonych udogodnień sanitar- 
nych będą mogli korzystać od jesieni  
2024 roku.

czy Roberta Wardzińskiego z konsorcjum 
firm: Dariusz Smolski Instalacje Sanitarne 
oraz Przedsiębiorstwem Instalacji Sanitar-
nych i Robót Ziemnych „WODREX” Le-
szek Jaworski.

– W Gminę Choroszcz inwestujemy stale: 
nie tylko w przestrzeń miejską, ale nie za-
pominamy też o całej gminie – mówi Bur-
mistrz Choroszczy Robert Wardziński. –  
Kanalizacja sanitarna w Klepaczach to ko-
lejne inwestycja, jaką realizujemy – dodaje. 
– Obejmuje ona aż 12 ulic, których miesz-
kańcy już jesienią 2024 roku będą mogli 
cieszyć się z nowych udogodnień – konklu-
duje włodarz Gminy Choroszcz.

Nowa kanalizacja sanitarna w Klepaczach 
powstaje w ulicach: Niewodnickiej, My-
śliwskiej, Kolejowej, Wierzbowej, Klonowej, 
Grabowej, Kasztanowej, Strzeleckiej, Ga-
jowej, Polnej, Ciepłej i Słonecznej.

Koszt całej inwestycji to ponad 8 mln zł. 
W 2023 roku zostaną przeznaczone na nią 
ponad 4,2 mln zł, zaś w 2024 roku – po-
nad 3,7 mln zł. Gminie Choroszcz uda- 
ło się uzyskać dofinansowanie na ten cel 
o wartości blisko 7,5 mln zł z Rządowego 

Nasz choroszczański działa już od 2016 
roku i co roku ma pełne obłożenie. Dzie-
ci świetnie się tu czują, co zresztą widać 
na fotografiach oraz w codziennej pracy 
żłobka. A ponieważ Gmina Choroszcz  
się rozrasta i potrzeby mieszkańców suk-
cesywnie rosną, placówka będzie rozbu-
dowywana.

– W tym roku przygotowujemy dokumen-
tację, a w kolejnym, 2024, rozpoczniemy 

budowę nowej placówki – zapowiada Bur-
mistrz Choroszczy Robert Wardziński. –  
Zatem już niedługo nasze maluszki uzy- 
skają kolejnych kilkadziesiąt miejsc w no-
wej przestrzeni.

Będzie to konkretnie 48 nowych miejsc,  
które powstaną wskutek przebudowy ist- 
niejącego obiektu. Kwota przyznanego  
Gminie Choroszcz dofinansowania na  
ten cel – Maluch+ 2022–2029 – pochodzi  

Kolejna edycja Programu Maluch+ 
zainaugurowana w Choroszczy

Choroszczański Żłobek Samorządowy nr 1 w poniedziałek 8 maja br. gościł znamienitych gości: 
Wojewodę Podlaskiego Bohdana Paszkowskiego wraz z I Wicewojewodą Tomaszem Madrasem, a także włodarzami sąsiednich gmin, 

które tak jak nasza, uruchamiają u siebie podobne żłobki.

Tekst i foto: UM w Choroszczy

z Krajowego Planu Odbudowy i wyniesie 
blisko 2 mln zł. Dodatkowo na funkcjo- 
nowanie żłobka Gmina Choroszcz ma  
otrzymać ponad 1,4 mln zł wsparcia.

W specjalnym briefingu prasowym, któ- 
ry odbył się w Choroszczy na ten temat  
8 maja br., udział wzięli: Wojewoda Pod- 
laski Bohdan Paszkowski, I Wicewojewo- 
da Tomasz Madras, włodarze sąsiednich  
gmin, m.in. Grzegorz Jakuć – Wójt Gmi- 
ny Turośń Kościelna, Krzysztof Marcin- 

kiewicz – Wójt Juchnowca Kościelnego,  
Wojciech Cybulski – Wójt Dobrzyniewa  
Dużego, a także gospodarz miejsca: Bur-
mistrz Choroszczy Robert Wardziński, 
Zastępca Burmistrza Mirosław Zalewski  
oraz społeczność Żłobka Samorządowe-
go nr 1, z dyrektor Pauliną Sosnowską 
na czele.

Pięknie dziękujemy choroszczańskim żło- 
biaczkom i paniom nauczycielkom za  
miłe przyjęcie!
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Robert Wardziński podpisał umowę z Za- 
rządem Województwa Podlaskiego, w ra- 
mach pomocy finansowej z Programu  
Odnowy Wsi Województwa Podlaskiego –  
Kreatywna Wieś. Gmina Choroszcz uzy- 
skała wsparcie w wysokości 30 000 zł, nie- 
mniej do działań inwestycyjnych w Łys- 
kach sama dołoży co najmniej 70 000  
złotych, by miejscowa świetlica mogła  
przejść potrzebną modernizację.

– W świetlicy w Łyskach jeszcze w bieżącym 
roku przeprowadzamy konieczne prace re-

Świetlica w Łyskach zostanie zmodernizowana
Łyski – to bardzo dobrze znana miejscowość w Gminie Choroszcz,  
nie tylko przez choroszczan, ale też daleko szerzej. Sołtys Łysek –  

p. Lech Makal niejednokrotnie uzyskiwał wyróżnienia w konkursach 
na najbardziej aktywnego lidera miejscowości. W najbliższym czasie, 

miejsce spotkań mieszkańców Łysek: świetlica wiejska,  
zostanie poddana modernizacji. W poniedziałek 8 maja br.  

Burmistrz Choroszczy podpisał umowę dotacyjną w tej sprawie.

Tekst i foto: UM w Choroszczy

montowe – mówi Burmistrz Choroszczy 
Robert Wardziński, i wylicza: – Prace będą  
dotyczyć między innymi, remontu łazienki  
wraz z wymianą jej wyposażenia, moder- 
nizacją instalacji wodno-kanalizacyjnej, 
wymianą instalacji elektrycznej i oświet- 
leniowej; wykonamy też prace remontowe  
podłogi świetlicy – konkluduje. 

Dzięki temu, już jesienią br. mieszkańcy 
Łysek uzyskają nowe, wyremontowane 
miejsce spotkań. 

Remiza OSP w Pańkach – remont na finiszu
Burmistrz Choroszczy Robert Wardziński właśnie podpisał umowę z firmą SATO Sp. z o.o. na wykonanie III etapu budowy  

siedziby OSP w Pańkach. Oznacza to, że do końca października br. nowa remiza zostanie oddana w ręce strażaków-ochotników.

Tekst i foto: UM w Choroszczy

Ostatni etap prac w tym miejscu realizo- 
wany jest jako zadanie „Budowa budynku  
Ochotniczej Straży Pożarnej w Pańkach 
gmina Choroszcz – Etap III”. Obecny za- 

kres dotyczy końcowej części prac budo- 
wlanych i instalacyjnych, które pozwolą 
oddać obiekt do użytku, m.in. wykona-
nia docieplenia ścian zewnętrznych, wyko-

nania podbitki PCV na okapach; to także 
roboty wodociągowe, kanalizacyjne i elek-
tryczne. W środku wykonane zostaną 
posadzki, zwłaszcza w części garażowej, 
gdzie będzie stacjonował na co dzień  
ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy dru- 
żyny OSP Pańki. Całość zadań remonto- 
wych w remizie zakończy montaż drzwi  
wewnętrznych, szpachlowanie i malowa-
nie ścian i sufitów w pomieszczeniach, 
wyłożenie podłóg części socjalnej płytka-
mi gresu antypoślizgowego, a także mon- 
taż osprzętu elektrycznego.

Wartość III etapu inwestycji w Pańkach 
wyniesie ponad 338 tys. zł, a remiza OSP 
ma szanse być oddana do użytku do koń-
ca 2023 roku.

– Cieszę się, że trwająca już jakiś czas bu- 
dowa nowej siedziby OSP Pańki dobiega  
końca – widzimy już ostatni etap tego pro-
cesu – przyznaje Burmistrz Choroszczy 
Robert Wardziński. – Wiele prac jest już 

za nami, niemniej cieszę się, że zgodnie 
z obietnicami złożonymi mieszkańcom 
i strażakom do końca 2023 roku kolejna  
nowa siedziba remizy strażackiej zostanie  
oddana naszym ochotnikom – dodaje  
włodarz gminy Choroszcz.

Poradnia POZ przy Szpitalu Psychiatrycznym w Choroszczy 
ma nową lokalizację

Poradnia lekarza rodzinnego przy Szpitalu Psychiatrycznym w Choroszczy ma nową siedzibę.

Tekst i foto: SPP ZOZ w Choroszczy

Zmiana siedziby poradni to kolejny krok  
w stronę pacjenta. Mieści się teraz w bu- 
dynku przeznaczonym na cele admini-
stracyjne, dogodnie położonym, obok 
przyszpitalnego parkingu. Na potrzeby 
przychodni wykorzystano pomieszczenia, 
które od kilku lat nie były użytkowane. 
Tuż obok działa laboratorium, na miejscu  
jest również przychodnia neurologiczna.  

Dostępny jest także tomograf i rentgen. 
Ważną zmianą jest również to, że pacjen-
ci nie muszą już błądzić po szpitalnych 
korytarzach, by dostać się do rejestracji, 
teraz  dostępna jest ona bezpośrednio, za-
raz przy wejściu do przychodni. 

Poradnia przyjmuje pacjentów od ponie-
działku do piątku, od godz. 8 do 18.
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Korpus Wsparcia Seniorów  
w Choroszczy w 2023 roku

Program osłonowy wspierający seniorów w wieku 65 lat i powyżej  
będących w potrzebie ponownie rusza w Gminie Choroszcz. 

W jego ramach srebrni choroszczanie otrzymają pomoc  
przy realizacji codziennych podstawowych potrzeb, takich jak zakupy 

czy umówienie wizyty u lekarza, a także zostaną wyposażeni  
w  tzw. opaski życia, pozwalające w razie nagłych zdarzeń  

zaalarmować odpowiednie służby ratunkowe.

Tekst: na podst. gov.pl / UM w Choroszczy   Foto: gov.pl

Rada Miejska w Choroszczy uchwałą nr 
XLV/449/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r.  
zaaprobowała Korpus Wsparcia Senio-
rów – jako instrument wparcia srebrnych 
mieszkańców Gminy Choroszcz na 2023 
rok. Podobnie jak roku temu, obecnie po-
mocą może być objętych około 40 osób. 
Na ten cel Gmina Choroszcz otrzyma do-
finansowanie w kwocie ponad 46 tys. zł.

Gminny Program Korpus Wsparcia Se- 
niorów jest programem osłonowym. Jego  
celem jest poprawa bezpieczeństwa oraz  
zwiększenie możliwości samodzielnego  
funkcjonowania osób w wieku 65 lat 
i więcej w miejscu ich zamieszkania po-
przez umożliwienie im dostępu do tzw. 
opieki na odległość. Dotyczy to seniorów, 
którzy z uwagi na stan zdrowia borykają 
się z problemami związanymi z samo- 
dzielnym funkcjonowaniem; nawet jeśli  
samodzielnie prowadzą gospodarstwa do-
mowe lub mieszkają z osobami bliskimi, 
nie są w stanie w sposób wystarczający 
otrzymać opiekę w codziennym swoim 
funkcjonowaniu w zakresie, jaki odpo- 
wiada ich potrzebom.

„Korpus Wsparcia Seniorów” realizowa- 
ny jest w dwóch modułach:

– Moduł I: zapewnia wsparcie seniorom 
w wieku 65+ przez świadczenie usług 
w zakresie określonym w programie oraz  
wynikających z potrzeb rozeznanych 
przez M-GOPS w Choroszczy, takich jak 
na przykład: zakupy, pomoc w realiza-
cji spraw urzędowych, umówienie wizyty 
lekarskiej, wykupienie leków i podobne. 
W zapewnienie seniorom wypełniania  
ich codziennych podstawowych potrzeb 
mogą być zaangażowani wolontariusze, 
w tym również działacze środowisk mło-
dzieżowych i obywatelskich.

– Moduł II: koncentruje się na poprawie 
bezpieczeństwa osób starszych oraz umoż-
liwia im samodzielne funkcjonowanie 
w miejscu zamieszkania przez zwiększa-
nie dostępu do tzw. opieki na odległość. 
W ramach tego modułu Gmina Choroszcz  
wyposaży seniorów w specjalne opaski  
życia – opaski pierwszej pomocy, które –  

noszone na ręce – w razie nagłego wy-
padku: zasłabnięcia czy niemocy pozwolą  
seniorom szybko wezwać pomoc.

– Korpus Wsparcia Seniorów jest instru- 
mentem rocznym i w naszej gminie trwa  
do 31 grudnia 2023 r. – mówi Burmistrz  
Choroszczy Robert Wardziński. – Obejmie 
swoim zasięgiem seniorów w wieku 65 lat 
i więcej. Udzielane seniorom wsparcie nie 
zależy od kryterium dochodowego, nie jest 
też przyznawane w drodze decyzji admi-
nistracyjnej. Wynika ono z wiedzy i ro- 
zeznania potrzeb w terenie, identyfikowa- 
nych przez pracowników naszego M-GOPS 
podczas ich codziennej pracy – dodaje. –
Wsparcie w ramach Korpusu w Gminie 
Choroszcz udzielane jest osobom zgłasza- 
jącym się zarówno przez ogólnopolską in-
folinię, jak również bezpośrednio do Miej- 
sko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Choroszczy. Po zakwalifikowaniu do pro-
gramu pracownik M-GOPS ustala z senio-
rem szczegółowy zakres wsparcia i terminy 
świadczenia usług. Cieszymy się, że w 2023 
roku również możemy zaoferować naszym 
potrzebującym seniorom taką bezpośred- 
nią pomoc – konkluduje włodarz Gminy 
Choroszcz.  

W ramach Korpusu Wsparcia Seniorów re-
alizowanego w Gminie Choroszcz w 2022 
roku pomocą w zakresie świadczenia usług 
seniorom w miejscu zamieszkania obję-
tych zostało 41 seniorów w wieku 65 lat 
i więcej. Przewiduje się, że podobna licz-
bowo grupa seniorów otrzyma wsparcie 
również w 2023 roku.

Gminny Program „Korpus Wsparcia Senio- 
rów” na rok 2023 jest programem osłono- 
wym w rozumieniu przepisu art. 17 ust. 
2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 
2268, 1981, 2270, z 2022 r., poz. 1, 66, 
1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127, 2140, 
z 2023 r., poz. 186) dotyczącym realizacji  
zadań własnych gminy. Program został 
utworzony w związku z ustanowieniem 
przez Ministra Rodziny i Polityki Społecz-
nej rządowego programu „Korpus Wspar-
cia Seniorów” na rok 2023.

Zbawienny korytarz życia
O korytarzu życia w ostatnim czasie w naszym regionie było głośno – 

a to za sprawą strażaków z OSP Choroszcz, którzy na swoim 
profilu facebookowym opublikowali zatrważający filmik  

o niewłaściwych zachowaniach kierowców, którzy uniemożliwili  
przejazd jednostce śpieszącej do wypadku. Temat szeroko 
podjęły media – i słusznie. Nie ma bowiem naszej zgody 

na nieodpowiedzialność i bezmyślność – zwłaszcza na drodze, 
premiujmy za to właściwe postawy i zachowania.

Tekst: UM w Choroszczy   Infografika: strażacki.pl

Prewencyjnie i edukacyjnie, za portalem 
strazacki.pl, publikujemy infografiki, jak 
należy zachować się na drodze, tworząc 
korytarz życia umożliwiający przejazd: 

straży pożarnej, policji, karetce pogoto- 
wia ratunkowego czy innym służbom ra- 
tunkowym. Pamiętajmy: korytarz życia  
może być zbawienny również dla nas.
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Skwer Seniorów w Choroszczy 
przywitany wiosną

Widać, że wiosna już na dobre rozgaszcza się w Choroszczy –  
Skwer Seniorów tuż przy Urzędzie Miejskim w Choroszczy 

zakwitł bratkami i jeszcze w kwietniu, tuż przed Międzynarodowym 
Dniem Ziemi, został uprzątnięty. Pięknie wypielony i zagrabiony – 

doskonale został przygotowany na wiosnę, lato i jesień 2023.

Tekst i foto: UM w Choroszczy

Dziesięcioro pracowitych członków Koła  
Emerytów Rencistów i Inwalidów, w pią-
tek 21 kwietnia postanowiło przygotować 

Osobiste podziękowania choroszczańskim  
seniorkom oraz szczególnie pani Alicji  
złożył Burmistrz Choroszczy Robert War-
dziński, który także pomagał w pracach 
przy adopcji ogrodniczej 2023. W rezul-
tacie wspólnej pracy w kamiennych do-
nicach zlokalizowanych przy Centrum 
Kultury i Sportu w Choroszczy wyrosły 
jagodowe i fioletowo-żółte bratki, tuż 
obok liliowców i funkii. W drewnianych 
skrzyniach z kolei cięcie otrzymały cisy, 
trzmieliny, a przed kosodrzewiną posa-
dzone zostały pnące pelargonie. Jeszcze 
rośliny są niewielkie, ale już niedługo, gdy 
się zadomowią, wypuszczą nowe pędy oraz  

zakwitną czerwienią. Już jest pozytywnie, 
a jeszcze będzie pięknie!

– Bardzo cieszę się, że adopcja ogrodnicza, 
przeprowadzana u nas już po raz czwar-
ty, tak świetnie się przyjęła – mówi Bur- 
mistrz Choroszczy Robert Wardziński. –  
Zainicjowana przez naszych mieszkańców, 
obecnie także jest przez nich kontynuowa-
na: panie dbają nie tylko o własne zielone 
rabaty, ale także o nasze wspólne skwery 
i przestrzenie, i to jest bardzo cenne. Dzięki  
temu wspólnie działamy na rzecz tego, by 
nasza Choroszcz była piękniejsza  – dodaje.

Przypomnimy, miejska adopcja ogrod-
nicza w 2023 roku w Choroszczy to już 
czwarta odsłona obywatelskiej inicjaty-
wy, która wpisuje się w znaną na całym 
świecie społeczną miejską partyzantkę.  
Ta choroszczańska partyzantką tak do- 
kładnie nie jest, wszak Gmina Choroszcz  
wspiera mieszkańców w zakupach wysa- 
dzanych roślin czy wysiewanych nasion.  
Niemniej to mieszkańcy, starsi i młodsi,  
następnie o zielone przestrzenie samo-
dzielnie dbają. Widać więc, że miejska  
adopcja ogrodnicza doskonale rezonuje 
z charakterami i potrzebami choroszczan – 
natychmiast zyskała ich dużą aprobatę.

Pierwsze kroki w kierunku tegorocznych 
miejskich zielonych porządków już zosta- 
ły poczynione: w piątek 21 kwietnia cho- 

Choroszczańskie donice w tym roku również 
zostały zaadoptowane

Niniejszym wiosennie ogłaszamy, że w świetle dnia oraz w majestacie prawa ogrodnicze „zawłaszczanie” przestrzeni w Choroszczy
 zostało dokonane! 25 kwietnia 2023 roku w samo południe kamienne donice oraz drewniane skrzynie  

przy przystanku na pl. dr. Z. Brodowicza zostały obsadzone przez seniorów ze Stowarzyszenia „Chcę Żyć!” 
oraz Koła Emerytów i Rencistów nr 15 w Choroszczy. W szczególny sposób została uhonorowana Alicja Zawadzka, która od kilku sezonów 

samodzielnie dba o zieloną przestrzeń wokół przystanku przy ul. H. Sienkiewicza w Choroszczy. 
Dziękujemy za takie obywatelskie oddolne zaangażowanie! Dzięki takim działaniom nasza Choroszcz pięknieje!

Tekst i foto: UM w Choroszczy

roszczańscy seniorzy z Koła Emerytów  
i Rencistów nr 15 wspólnie uporządko- 
wali skwer przy magistracie: bratki już 
tam zakwitły, z ziemi wybujały liliowce, 
hortensje, berberysy, cisy; powoli wyłania- 
ją się też liatry i dzielżany. Nad wszystkim  
dostojnie panuje dąb Dominik. Skwer,  
opielony i wypielęgnowany, przygotowany 
jest do wiosny i lata, a kolory na rabatach 
pozytywnie ożywiają przestrzeń. 25 kwiet-
nia z kolei swoich opiekunów znalazły 
rabaty w donicach na placu Brodowicza, 
za Miejsko-Gminnym Centrum Kultury 
i Sportu w Choroszczy czy w ogródku przy 
blokach na ul. J. Słowackiego. Cieszy nas 
to, że choroszczan do zielonego zawłasz-
czania mienia publicznego nie trzeba spe-
cjalnie namawiać – aktywni obywatele sami  
chcą się włączać w te działania i konty- 
nuują akcję.

Zachęcamy wszystkich do dalszych dzia- 
łań: zapraszamy do opieki nad pozosta-
łymi donicami miejskimi oraz fragmen-
tami uśpionych jeszcze lub zaniedbanych 
ogródków, zieleńców, klombów, zarówno  
na terenie miasta (także spółdzielni miesz-
kaniowej), jak i gminy.

Wejdźcie z nami w Miejską Adopcję Ogrod- 
niczą w 2023 roku – oto jej kilka zasad:
1. Znajdź donicę lub rabatę, do której Ci  
blisko i będziesz w stanie jej doglądać.

2. Wyrwij z niej chwasty, a jeśli są tam 
żywe kwiaty – zostaw je.
3. Jeśli jest taka potrzeba, uzupełnij do- 
nicę ziemią.
4. Zasiej lub zasadź w niej kwiaty lub zio- 
ła, według uznania.
5. Oznacz rabatę tabliczką wg własnego  
projektu lub pobranej z Centrum Kultury 
w Choroszczy.
6. Podlewaj swoją rabatkę.

Proponujemy, by wychodząc z plastikowy- 
mi śmieciami, jedną z przeznaczonych do  
kubła na plastik butelkę napełnić wodą 
i opróżnić jej zawartość do swojej donicy 
przed wyrzuceniem PETa do śmieci.

skwer ich imienia do nadchodzącej i co-
raz śmielej witającej nas wiosny. W ruch 
poszły gracki, grabie, szpadle – a przede 
wszystkim pracowite ręce choroszczań-
skich seniorów którzy zadbali o miejsce 
nazwane ich imieniem. Skwer Seniorów, 
zlokalizowany przy Urzędzie Miejskim 
w Choroszczy zakwitł różnokolorowy-
mi bratkami i został czyściutko opielo-
ny i zagrabiony przez swoich srebrnych  
opiekunów.

Zielona, uporządkowana przestrzeń świet-
nie się prezentuje i zachęca do odpoczyn-
ku w jej otoczeniu. Zapraszamy! 

6

Gazeta w Choroszczy nr 202



Wielopokoleniowy Dzień Matki w Choroszczy
„Mama to skarb największy na świecie, większego skarbu już nie znajdziecie. Jest zawsze przy mnie, wszystko rozumie 

i kołysankę śpiewać wciąż umie” – takie i podobne słowa były wypowiadane i słyszane przez wszystkie pokolenia, 
które 10 maja spotkały się w Choroszczy, by uczcić Dzień Matki. 

Tekst i foto: UM w Choroszczy

Głównym organizatorem wydarzenia było  
Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów  
nr 15 w Choroszczy, którego przewod- 
nicząca –  Irena Kosakowska-Kalata  pro- 
wadziła spotkanie. Zaproszenie na nie  
przyjęli: Burmistrz Choroszczy Robert  
Wardziński, Anna Paliwoda – Przedsta- 
wicielka Zarządu Oddziału Okręgowego  
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów w Białymstoku, Izabela Dą- 
browska – dyrektor Miejsko-Gminnego  
Centrum Kultury i Sportu w Choroszczy,  
Beata Gawryluk – zastępca dyrektora  
Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewi- 
cza w Choroszczy, Bożena Lenczewska –  

dyrektor Przedszkola Samorządowego  
im. Jana Pawła II w Choroszczy, a tak- 
że Grzegorz Popko – zastępca dyrektora  
Domu Pomocy Społecznej „Trzy Dęby” 
w Choroszczy.  

Zanim zebrani oddali się świątecznej bie- 
siadzie, wysłuchali ciepłych wierszy, rado-
snych piosenek i przezabawnych scenek 
w wykonaniu Tygrysków z Przedszkola  
Samorządowego w Choroszczy. Przed-
szkolaki, tradycyjnie już, na zakończenie  
występu, obdarowały dorosłych przepięk- 
nymi, wykonanymi przez siebie serdu- 
szkami; otrzymały jej zgromadzone na  
sali panie – mamy i babcie, a także pano-
wie, by przekazali je swoim i lub znanym 
sobie mamom. Prezentację artystyczną za-
kończył – wspólnym śpiewaniem nostal- 
gicznych szlagierów – zespół artystyczny  
z Domu Pomocy Społecznej „Trzy Dęby” 
w Choroszczy. Na koniec Burmistrz Cho-
roszczy obdarował wszystkich – zarówno  
dzieci, jak i dorosłych zebranych – cho-
roszczańskimi słodkościami. 

Podczas spotkania uczestnicy poznali  
nowy Zarząd Koła Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów nr 15 w Choroszczy (z uwagi  
na rezygnację z funkcji jednej z dotych- 
czasowych członkiń zarządu), w składzie:  
Irena Kossakowska-Kalata – Przewodni- 
cząca, Danuta Wasilewska, Danuta Niwiń- 
ska, Halina Dąbrowska, Krystyna Rydzew- 
ska, Marek Werpachowski oraz Jarosław  
Sobolewski – członkowie zarządu. 

Wśród zaproszonych gości na senioralny 
Dzień Matki znalazły się też najstarsze 

mamy – matki-Seniorki z Choroszczy, Pa- 
nie: Regina Krysiewicz, Irena Kołodko  
i Wanda Bobrowska, które z rąk Burmi-
strza Choroszczy Roberta Wardzińskiego, 
Ireny Kosakowskiej-Kalaty oraz Jarosława  
Sobolewskiego otrzymały piękne podzię-
kowania oraz kwiaty. Ogromnie cieszymy 
się i jesteśmy dumni, że Choroszcz może 
poszczycić się takimi wyjątkowymi ma-
mami! Dziękujemy! 

Dzień Matki w Choroszczy miał też cha- 
rytatywny wydźwięk: na rzecz fundacji  
„Pomóż Im” – wspieranej przez chorosz-
czańską organizację od lat, udało się ze- 
brać aż 585 zł. Dziękujemy wszystkim  
darczyńcom i ludziom dobrej woli za  
wsparcie, i ogromnie cieszymy się, że pod-
czas takich dni jak Dzień Matki, nie za- 

pominamy o słabszych i potrzebujących.  
To znak, że nasze serca są pojemne – pra-
wie tak samo, jak te matczyne. 

„Kochana mamo, tak Cię szanuję, 
Za Twoją dobroć bardzo dziękuję.

W dniu Twego święta skłonię się nisko.
Przytulę mocno, chcę być tak blisko”.

Motocyklowe Kaziuki zlatują się z całej 
Polski, między innymi z Pomorza, Dolne- 
go Śląska, Podkarpacia, Mazowsza. W tym 
roku już po raz 13. motocykliści odwie-
dzili Podlasie. W szpalerze kilkudziesięciu  
zabytkowych maszyn, pochodzących z lat 
30. i 40. XX wieku, poznają nasz piękny 
region, a w naszej okolicy szczególnie 
Narwiański Park Narodowy i Choroszcz. 
W Choroszczy z kolei – malownicze kra- 
jobrazy gminy, a także ciekawe histo- 
rycznie miejsca, w tym Muzeum Wnętrz  
Pałacowych mieszczące się w Letniej Re-
zydencji Branickich. Tu zatrzymali się 
na dłużej, by podziwiać zabytek i wysłu- 
chać historycznej prelekcji w plenerze,  
wygłoszonej przez prezesa Towarzystwa  
Przyjaciół Choroszczy – Józefa Waczyń-
skiego. Choroszczanie z kolei mogli zoba-
czyć zabytkowe wehikuły i porozmawiać 
z ich motocyklowo „zakręconymi” wła- 
ścicielami. 

Motocyklowe Kaziuki zawitały do Choroszczy
Motocyklowe Kaziuki – to spotkanie przyjaciół pasjonujących się zabytkową motoryzacją motocyklową,  

dla których jazda dawnymi wehikułami oraz odwiedzanie ciekawych historycznie i przyrodniczo miejsc jest absolutną pasją.  
W sobotę 13 maja 2023 ponad 60 maszyn zawitało do Choroszczy, by zobaczyć naszą gminę i miasteczko. 

Tekst i foto: UM w Choroszczy

Motocyklowe Kaziuki, 
dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy 

do Choroszczy ponownie!
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96 nowych podopiecznych 
Przedszkola w Choroszczy

Tygryski, Skrzaty, Słoneczka i Motylki zasilą nowe grupy  
Przedszkola Samorządowego im. Jana Pawła II w Choroszczy.  

W Gminie Choroszcz zakończyła się rekrutacja na rok szkolny 
2023/2024 do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych. 

Tekst: UM w Choroszczy

W tegorocznym procesie rekrutacyjnym  
do Przedszkola Samorządowego im. Jana  
Pawła II w Choroszczy wpłynęły łącznie 
104 podania; 102 wnioski przeszły po-
zytywną ocenę formalną, zaś ostatecznie 
w placówce będzie uczyć się 96 nowych 
dzieci. 18 pięciolatków, 15 czterolatków  
oraz aż 63 trzylatków zasili nowe grupy  
Tygrysków, Skrzatów, Słoneczek i Motylków.

– Od lat nasze placówki przedszkolne i szkol-
ne cieszą się dużym powadzeniem wśród 
mieszkańców – mówi Burmistrz Cho- 

roszczy Robert Wardziński. – Nasze przed-
szkole, przypomnę, po rozbudowie w latach 
2018–2019 zapewnia więcej miejsc, dziś  
dla blisko 100 nowych podopiecznych. To  
prawie 100% zapotrzebowania, ale wciąż 
delikatnie za mało, by pokryć w całości  
obecne potrzeby naszej gminy – dodaje. –  
Niemniej wierzę w to, że nasze maluszki  
i dzieci starsze znajdą miejsca w oddzia-
łach przedszkolnych, by pobierać naukę na  
tym etapie – konkluduje włodarz Gminy 
Choroszcz.

Rekrutacja w SP Choroszcz  
zakończona sukcesem

Tegoroczna rekrutacja na rok szkolny 2023/2024 
do oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, 

publicznych innych form wychowania przedszkolnego i klas I
 publicznych szkół podstawowych w Gminie Choroszcz w odniesieniu 

do Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Choroszczy 
została zakończona sukcesem.

Tekst: UM w Choroszczy

Do klas I w SP Choroszcz złożono 132  
podania i wszystkie one przełożyły się na  
przyjęcia kandydatów do szkoły. Z kolei  
do klas 0 w SP Choroszcz będzie uczęsz-
czać 111 uczniów. Wszystkie wnioski zło- 
żone w tegorocznym procesie rekruta- 
cyjnym SP Choroszcz przełożą się na 6 
oddziałów klas I oraz 5 oddziałów klas 0. 
Gratulujemy!

– Cieszę się, że jesteśmy w stanie zapew- 
nić miejsca wszystkim naszym zgłoszonym  
kandydatom do klas I i 0 w naszej szko-
le – mówi Burmistrz Choroszczy Robert  
Wardziński. – Tyle, ile wniosków wpłynęło,  
tyle osób przyjęliśmy, tak więc tegoroczny  
etap rekrutacji w naszej Gminie został za- 
kończony sukcesem – konkluduje włodarz  
Gminy Choroszcz.

Maciej Ostrowski  
z SP Choroszcz – zwycięzcą 
Wojewódzkiego Konkursu  

„Mikołaj Kopernik i jego czasy”
Troje uczniów Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Choroszczy 

19 kwietnia br. wzięło udział w finale X Konkursu Wojewódzkiego  
„Mikołaj Kopernik i jego czasy” pod honorowym patronatem  

Marszałka Województwa Podlaskiego. Byli to: Maciej Ostrowski  
z klasy 6b oraz Natalia Kopczewska i Zuzanna Walińska z klasy 6c. 

W styczniu br. wygrali szkolne eliminacje i awansowali  
do finału konkursu. W skali województwa bezkonkurencyjny  

okazał się Maciek Ostrowski. Gratulujemy!

Tekst: Ewa Zalewska z SP w Choroszczy   Foto: SP w Choroszczy

Uczniowie z dużym zaangażowaniem i za- 
pałem przez kilka miesięcy przygotowy- 
wali się do wojewódzkiego etapu konkur- 
su, zgłębiając dokonania Mikołaja Koper- 
nika oraz poszerzając wiedzę historyczną 
na temat epoki, w której żył astronom. 
19 kwietnia br. Maciej, Natalia i Zuzanna  
wzięli udział w finale konkursu na szcze- 
blu wojewódzkim. Ten etap polegał na  
rozwiązaniu testu składającego się z kil- 
kudziesięciu poleceń sprawdzających wie- 
dzę uczestników o życiu i dokonaniach 
Mikołaja Kopernika oraz umiejętność 
analizowania i interpretowania źródeł hi- 
storycznych na temat wydarzeń z historii  
Polski i Europy na przełomie XVi XVI  
wieku.

Tego samego dnia odbyło się uroczyste 
podsumowanie zmagań oraz wręczenie  
nagród. Spośród wszystkich uczestników  
największą wiedzą historyczną wykazał 
się Maciej Ostrowski z SP w Choroszczy 
i tym samym został zwycięzcą X Konkursu  
Wojewódzkiego „Mikołaj Kopernik i jego  

czasy”. Serdecznie gratulujemy! Jesteśmy 
też dumni z Natalii i Zuzi – jesteście mega, 
dziewczyny!

Konkurs miał na calu upamiętnienie 
550. rocznicy urodzin Mikołaja Koper- 
nika oraz propagowanie wśród dzieci  
i młodzieży wiedzy o jednej z najbardziej  
rozpoznawalnych postaci w dziejach Pol- 
ski – twórcy teorii heliocentrycznej, wy- 
bitnym ekonomiście i wszechstronnym  
człowieku renesansu, jego życiu i doko- 
naniach oraz osiągnięciach politycznych,  
gospodarczych i kulturalnych Polski oraz  
Europy od połowy XV wieku do połowy 
XVI wieku.

Serdecznie gratulujemy Maćkowi zwycię-
stwa, a Natalii i Zuzi – determinacji. 

Życzymy kolejnych sukcesów naukowych!

X Konkurs Wojewódzki „Mikołaj Koper-
nik i jego czasy” obył się w Zespole Szkół 
Handlowo-Ekonomicznych im. Mikołaja  
Kopernika w Białymstoku.

SP Choroszcz w projekcie 
„Ekologiczna szkoła”

To, że uczniowie Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza  
w Choroszczy są zakręceni ekologicznie, jest jasne jak słońce.  

Nie sposób bowiem wymienić wszystkich projektów,  
działań i aktywności, w których choroszczańska młodzież  
była lub jest zaangażowana. Nie dziwi nas więc, że obecnie 

bierze udział w projekcie „Ekologiczna szkoła”.

Tekst: na podst. SP Choroszcz / UM w Choroszczy

W jego ramach głównie uczennice grupy 
„Globalni w Choroszczy” uczestniczyły 
w webinarze pt.: „Ziemia jako ekosystem 
społeczno-przyrodniczy”, zorganizowanym  
przez CEO w Warszawie. Zastanawiały się  
nad tym, na czym opiera się relacja czło-
wieka z przyrodą, jakie role przypadają  
poszczególnym elementom ekosystemu,  

w którym funkcjonujemy czy jak możemy 
chronić planetę od dalszej degradacji.

Nawet jeśli odpowiedzi nie zawsze są jed-
noznaczne, sam fakt zastanawiania się 
nad nimi, uzmysławiania go – jest istotny. 
Gratulujemy więc choroszczańskiej mło-
dzieży zaangażowania w tak potrzebne 
społecznie projekty.
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Pasowanie na Czytelnika w SP Choroszcz
„Książka to mędrzec łagodny i pełen słodyczy, który puste życie napełnia światłem, a puste serca wzruszeniem” –  

to słowa Kornela Makuszyńskiego, które przyświecały niezwykłej uroczystości, która odbyła się 28 kwietnia br. w Szkole Podstawowej  
im. H. Sienkiewicza w Choroszczy – a mianowicie: uroczystemu Pasowaniu na Czytelnika biblioteki szkolnej uczniów klasy I.

Tekst i foto: SP w Choroszczy

Głównym celem Pasowania na Czytelnika  
było zachęcenie najmłodszych uczniów  
do korzystania z biblioteki szkolnej, wy- 
pożyczania książek oraz nieustannego  
rozwijania umiejętności czytania, a wraz  
z tym – wyobraźni, kreatywności, mówie-
nia czy szerokiego, a przede wszystkim 
poprawnego używania słownictwa.

Pasowanie uczniów klas pierwszych na  
czytelników biblioteki na stałe wpisało  
się do kalendarza uroczystości szkolnych. 
Pierwsze spotkanie z biblioteką bowiem 
to wyjątkowa uroczystość, a pierwsza wy- 
pożyczona książka – warto, by była na dłu- 
go zapamiętana. Specjalnie na tę okazję  
klasy 3a i 3b, przygotowały krótką część  

artystyczną, podczas której przekazały  
dzieciom wiedzę o książce i bibliotece.  
Pasowani odgadywali także bajkowe za- 
gadki, które sprawdzały znajomość boha- 
terów baśni i bajek. Po takim wprowadze-
niu przyszli czytelnicy złożyli uroczyste 
przyrzeczenie, że będą kochać i szanować 
książki, korzystać z ich mądrości i su-
miennie wypełniać obowiązki czytelnika. 
Po przyrzeczeniu nastąpiło uroczyste Pa-
sowanie na Czytelnika, którego – piękną  
książką – dokonała dyrektor Ewa Zawi- 
stowska.

Spotkanie przebiegło w miłej i przyjaznej 
atmosferze. Wierzymy, że po nim biblio-
teka będzie kojarzyła się najmłodszym 
czytelnikom z miejscem bezpiecznym, 
przyjaznym, radosnym, gdzie uczniowie 
są zawsze mile widziani. Na zakończenie 
świeżo pasowani czytelnicy otrzymali za-
kładki do książek, które zostały wykona-
ne przez uczniów klas 3. Nad przebiegiem 
uroczystości czuwały: Marzanna Szum-
kowska, Jolanta Lenczewska, Elżbieta Ro-
jecka, Magdalena Masłowska-Tomanek.

Szkolny Budżet Partycypacyjny  
w SP Choroszcz – 3 edycja: rozstrzygnięty

Gym and Chill, lepsze komputery, Fun and Relax czy „Aby grało nam się lepiej” – co wybrali  
młodzi choroszczanie, uczniowie Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Choroszczy,  

w ramach 3. edycji Szkolnego Budżetu Partycypacyjnego? Wyniki już znamy!

Tekst: Julianna Rudnicka   Foto: SP w Choroszczy

W czwartek 11 maja br. w Szkole Pod-
stawowej w Choroszczy odbyło się głoso-
wanie na wyłonienie najlepszego z czte- 
rech projektów złożonych przez uczniów.  
Mogli oni przygotować projekty o maksy- 
malnej wartości 5000 zł, które otrzymali  
z Gminy Choroszcz od Burmistrza Cho-
roszczy Roberta Wardzińskiego. W tym  
miejscu chcielibyśmy podziękować za 
dofinansowanie, które otrzymaliśmy od 
Gminy, oraz nauczycielom, którzy byli  
organizatorami całego przedsięwzięcia.  
To już 3. edycja Szkolnego Budżetu Par- 
tycypacyjnego, który w zeszłych latach 
osiągnął dużą popularność wśród uczniów 
SP Choroszcz.

W tym roku uczniowie zgłosili cztery  
propozycje do realizacji:
1. Gym and chill – czyli zorganizowanie 
minisiłowni w sali sportowej oraz zakup 
puf i gier do świetlicy.
2. Modernizacja sali komputerowej – po-
mysł zakupu nowych krzeseł do sali in- 
formatycznej.
3. Fun and Relax – projekt zakupu puf, 
ławek i dwóch stołów z piłkarzykami na 
korytarz szkoły.
4. Aby grało nam się lepiej – zakup wy- 
posażenia sportowego, a konkretnie: bra-
mek i atrap bloków siatkowych.

W głosowaniu 11 maja br. brało udział 
86% osób uprawnionych do głosowania, 

w tym: uczniowie, nauczyciele, dyrekcja, 
pracownicy szkoły oraz przedstawiciele 
Rady Rodziców. Podczas głosowania od-
dano tylko osiem nieważnych głosów.

A wyniki 3. edycji Szkolnego Budżetu Par- 
tycypacyjnego w SP Choroszcz są nastę-
pujące: najwięcej osób zagłosowało na 
projekt nr 1, czyli „Gym and Chill” (172 
głosy). Drugim najchętniej wybieranym 
pomysłem był projekt pod numerem 4: 
„Aby grało nam się lepiej” (136), trze- 
cim wyborem: „Fun and Relax” (130),  
a na czwartym miejscu uplasował się pro-
jekt „Modernizacja sali komputerowej” 
(31 osób).

Wszystkim uczniom składającym projek-
ty gratulujemy pomysłowości i kreatyw-
ności!

Dziękujemy za udział w głosowaniu!

Kadra organizacyjna: Małgorzata Mikul-
ska, Julianna Rudnicka, Karol Oleksiej, 
Adam Krysiewicz

Nauczyciele: Joanna Chmur, Barbara Joka, 
Anna Kozłowska, Ewa Zalewska
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509737095 / 604503819

www.goldauto.pl

AUTA NA ZAMÓWIENIE!

Złotoria 140/1, 16-070 Choroszcz

Sprzedaż aut z gwarancją
Skup
Zamiana
Pomoc w sprzedaży
Finansowanie
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Festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka
Historyczne pokazy konne, bajkowa kolejka, animacje dla dzieci, zwiedzanie wozu strażackiego, popcorn i wata cukrowa przyciągnęły 

28 maja tłumy choroszczan na błonia Jana Pawła II.

Tekst i foto:  M-GCKiS w Choroszczy 

Od kilku lat przy współpracy Urzędu  
Miejskiego w Choroszczy, Miejsko-Gmin- 
nego Centrum Kultury i Sportu oraz Pa-
rafii św. Jana Chrzciciela i św. Szczepana  
na Błoniach Jana Pawła II, za kościołem, 
organizowana jest impreza, której głów-
nymi bohaterami są najmłodsi miesz-
kańcy naszej gminy. Towarzyszy jej nie 
tylko rodzinna atmosfera, ale również 
społeczna integracja.

W ostatnią niedzielę maja 2023 r. za  
kościołem parafialnym dzieci mogły sko- 
rzystać z plenerowych animacji, dmu-
chańców, bajkowej kolejki oraz z darmo-
wych dziecięcych przysmaków.

Od samego rana na Kominowym Bajorze  
odbywały się też zawody wędkarskie dla  
dzieci, zorganizowane przez PZW „Amur” 
w Choroszczy, a najlepsi młodzi wędka- 
rze zostali nagrodzeni podczas festynu. 
Na scenie wystąpiły dzieci z Przedszkola  
Samorządowego im. Jana Pawła II w Cho-

roszczy. Grupy Skrzaty i Misie pod opie-
ką swoich nauczycielek: Anny Sokólskiej, 
Emilii Rogowskiej oraz Urszuli Kwiet-
niak zaprezentowały tańce, śpiewy oraz  
wierszyki.

Bez wątpienia największą atrakcją dnia  
był występ pokazowy Szwadronu Kawa-
lerii im. 10 Pułku Ułanów Litewskich. 
Tworzy go grupa ludzi łączącą w sobie 
zamiłowanie do koni i do historii. Naj-
pierw wystąpiła grupa kobieca w pięknym 
konnym układzie, a następnie zaprezen- 
towali się mężczyźni w strojach polowych, 
dając spektakularny popis swoich jeź-
dzieckich umiejętności.

Dużym powodzeniem cieszyły się również  
atrakcje przygotowane przez strażaków 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Chorosz- 
czy. Uczestnicy mogli oglądać z bliska dwa  
wozy strażackie oraz na chwilę zostać  
strażakiem: założyć strażackie umundu-
rowanie czy spróbować użyć strażackie-
go węża.

Wydarzenie zostało zorganizowane dzięki:  
Gminie Choroszcz, Miejsko-Gminnemu  
Centrum Kultury i Sportu w Choroszczy,  
Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana  
Chrzciciela i św. Szczepana Męczennika  
w Choroszczy, OSP Choroszcz oraz pa-
niom ze Stowarzyszenia „Chcę żyć”. 
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Polacy czują do koni wielki sentyment
Ze Zdzisławem Pruszyńskim ze Szwadronu Kawalerii im. 10 Pułku Ułanów Litewskich rozmawiamy o miłości do koni i historii.

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy 

Jak zaczęła się Pańska przygoda ze Szwa- 
dronem: czy najpierw była miłość do  
koni, czy miłość do historii?
Od najmłodszych lat fascynowała mnie  
historia naszego kraju i świata, a do tego  
moja mieszkająca na wsi babcia miała  
u siebie w gospodarstwie piękne konie, 
więc moja przyjaźń z tymi zwierzętami  
zaczęła się już za czasów chłopięcych. 
Z kolei jeśli chodzi o moją przygodę ze 
Szwadronem: mieszkam w Łapach, a swe-
go czasu nasza formacja przez kilka lat 
miała kwaterę tuż obok, w Uhowie. Po-
znałem chłopaków, zaczęliśmy wspólnie  
jeździć i tak to trwa od nastu lat. Potem 
osiedliśmy w kwaterze w Pietkowie –  
miejscu powołania 10. Pułku Ułanów Li- 
tewskich – i jesteśmy tu do dzisiaj. Jako  
ciekawostkę dodam, że nasze konie sto- 
ją dokładnie w tym samym miejscu, co  
oryginalny pułk, bowiem zachowała się  
stajnia dworska, gdzie trzymano konie 
w 1918 roku!

Wszyscy dołączający do Was mają swo- 
je konie?
Nie każdy może, ale też nie każdy musi  
mieć na start swoje zwierzę. Na samym 
początku wśród nas byli na przykład wła-
ściciele stajni czy gospodarstw lub ludzie, 
którzy kupili konie – więc część z nas 
miała wierzchowca na własność, a część 
na „dzierżawę”, wypożyczenie na trening 
czy imprezę. W tej chwili mamy większość 
koni prywatnych, ale też nie wszyscy. 
Dysponujemy też kilkoma końmi szwa-
dronowymi, więc kiedy dołącza do nas 
młody człowiek, uczy się jeździć na „po-
życzonym” koniu. Ale zawsze po jakimś 
czasie, kiedy zafascynowanie zamienia  
się w miłość, każdy zaczyna chcieć mieć  
swoje zwierzę, żeby móc jeździć w taki  
sposób, jak się chce i kiedy się chce.

Podczas pokazów konie pewnie wzbu-
dzają ogromną furorę?
Oczywiście! Koń w polskiej historii ode- 
grał tak dużą rolę, że wśród Polaków  
wzbudza ogromny sentyment, bardzo do-
bre emocje, swoistą nostalgię za minio- 
nymi czasami. Przez setki lat to zwierzę 
nam służyło czy do pracy, czy do wojny, 
czy do przemieszczania się. Wykorzysty- 
waliśmy konie do jazdy, do polowań, do  
prac, do walki. Konie są piękne, mięciut-
kie, przyjemne, konia można pogłaskać, 
dlatego gdziekolwiek się zjawiamy, wzbu-
dzamy wielkie zainteresowanie.

A jak się przygotowywało konie do walki?
W latach 20., 30. ubiegłego wieku kawa-
leria była szkolona do walki praktycznie  
tak samo, jak piechota, a koń służył już 
tylko do przemieszczania się z miejsca na  
miejsce. Za ostatnią dużą bitwę kawale-
ryjską, w której wzięły udział te zwierzęta, 
uważa się bitwę pod Komarowem w 1920 
roku, podczas wojny polsko-bolszewic-
kiej. Starło się tam około siedmiu tysięcy 
koni! Później konno wojsko się już tylko  
przemieszczało.

Szkolenie w kawalerii było bardzo trud-
ne, bo żołnierz oprócz tajników wojacz-
ki musiał się też nauczyć dobrze jeździć. 
Z kolei szkolenie bojowe konia polega  
na oswajaniu go z wszelkimi bodźcami, 
które go mogą przestraszyć, pokazywa-
niu mu, że to nie jest groźne. Konieczne 
jest przyzwyczajanie konia do poszczegól-
nych elementów: skoków, machania sza-
blą, lancą, ognia, wybuchów i tak dalej. 
Ale kluczowe jest zaufanie między zwie-
rzęciem a jeźdźcem: jeśli koń nam ufa, 
pójdzie tam, gdzie go poprowadzimy.

Historycznie koń był przypisany do  
żołnierza? Czy, tak jak na igrzyskach, 
„losowało” się konia?

Losowanie konia na igrzyskach na chwilę 
przed zawodami jest dla mnie komplet- 
nie niezrozumiałą praktyką. Z koniem 
należy się zżyć, to jest nasz przyjaciel. 
Oczywiście jeśli umie się jeździć, to wsia-
da się i jedzie, ale pełne zrozumienie jest 
możliwe tylko dzięki długotrwałej wię-
zi między człowiekiem a zwierzęciem.  
W wojsku młody ułan przychodził do  
jednostki i dostawał z przydziału konkret- 
nego wierzchowca, oczywiście już ujeż- 
dżonego, gotowego do pracy, i to z tym 
jednym zwierzęciem służył.

A wracając do Waszego Szwadronu: czy 
kiedy odtwarza się ułana, to pewne war-
tości przenosi się też do życia prywat- 
nego czy swojej pracy? To się przenika?
My przede wszystkim jesteśmy jeźdźcami, 
kultywujemy tradycje naszych dziadów, 
bo część z nas ma przodków: dziadków, 
pradziadków, którzy służyli w 10. pułku. 
Z tego powodu nie nazywamy sami sie- 
bie rekonstruktorami, bo ma to też dla  
nas znaczenie symboliczne. Ale zdarza  
się, że ktoś z widzów na pokazach powie: 
„O, dorośli chłopcy bawią się w wojsko”. 
Mogę to tylko skomentować w ten spo- 
sób, że nie bawimy się, bo zdecydowa-
na większość nas ma jakieś przeszkolenie 
wojskowe: jesteśmy albo żołnierzami re-
zerwy, albo w czynnej służbie: czy zawo-
dowej, czy WOT-u, więc wojsko jest nam 
znane od podszewki, nie musimy się  
w nie bawić. Żywimy natomiast duży sen- 
tyment do munduru żołnierza polskiego:  

czy to jest mundur historyczny, czy współ-
czesny, oraz do tradycji jazdy polskiej,  
która przez wieki była najlepsza na świecie.
A jeśli chodzi o wartości: w gronie oficer-
skim przedwojennej kawalerii nie zwy-
kło się używać górnolotnych słów, takich 
jak patriotyzm. Było nim po prostu do-
skonałe wykonywanie swoich obowiąz-
ków. Staram się zaszczepiać tę postawę 
polskich kawalerzystów: działanie, a nie 
mówienie. Bo cóż z tego, że w tej chwili  
słyszę wokół „Bóg, Honor, Ojczyzna”, kie- 
dy nic z tego nie wynika, nie przekłada  
się na styl działania, to pustosłowie, sło- 
wa-wydmuszki.

Jak zachęciłby Pan naszych najmłod-
szych czytelników do przyjścia na Wasze 
pokazy?
Dzieci traktujemy bardzo poważnie, bo  
część z nich zostanie całkiem niedługo  
na przykład ministrami czy chociażby 
członkami naszego szwadronu! (śmiech) 
Zapraszamy serdecznie, bo to okazja, żeby 
odejść od nudnej nauki historii, polega- 
jącej na wykuwaniu dat. Oczywiście są  
one ważne, ale zawsze ciekawiej jest na  
przykład zbadać, czy przypadkiem nasz  
dziadek lub pradziadek nie służył w ka- 
walerii! Przede wszystkim zaś można na  
naszych występach zobaczyć konie i po-
kazy konne, można do nas podejść, zro- 
bić sobie zdjęcie, zobaczyć cały osprzęt, 
usiąść w siodle. Dorosłych z kolei zachę-
camy do rozmów i zadawania pytań!

Miejsko - Gminne
 Zawody 

Sportowo - Pożarnicze

11 czerwca 2023
Złotoria

Otwarcie zawodów    10.00
Start konkurencji    11.30

Z dniem 31.03.2023 roku przeszła na emeryturę 
po czterdziestu trzech latach pracy Pani Bożena Smolak - 

zastępca dyrektora O/Choroszcz BS Białystok.
 

Dziękujemy za współpracę.
Życzymy zdrowia i pomyślności - współpracownicy

ZATRUDNIĘZATRUDNIĘ
DO ZBIORU BORÓWKI

gm. CHOROSZCZ

TEL. 883 873 243
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Koncert Wspomnień  
Rytmów Czasu

Miejsko-Gminne Centrum Kultury i Sportu w Choroszczy  
wraz z instruktorem śpiewu Jerzym Tomzikiem oraz członkami 

Rytmów Czasu zaprosili miłośników muzyki na koncert
 jubileuszowy tego zespołu.

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Koncert Wspomnień – który odbył się  
1 czerwca w M-GCKiS, gdzie mają swoje  
próby Rytmy Czasu – był wspólną pod- 
różą podsumowująca 20 lat historii grupy.  
Trzy pokolenia spotkały się na scenie, by  
wspólnie świętować swój jubileusz. Tego  
wieczoru odbiorcy usłyszeli utwory, które  
na przestrzeni lat stały się klasykami w re- 
pertuarze choroskiej formacji.

– Kiedy 20 lat temu rozpoczynaliśmy pró- 
by przed koncertem inauguracyjnym wów- 
czas chóru miejskiego, nikt nie przypusz-
czał, że dożyjemy tak pięknego jubileuszu, 
teraz już pod nazwą Rytmy Czasu – stwier-
dza Jerzy Tomzik, który prowadzi zespół 
od samego początku.

Zespół w ciągu 20 lat swojego istnienia  
nagrał kilka albumów i wystąpił z wielo-
ma koncertami, nie tylko w regionie, ale 
też w Polsce i za granicą.

– Na nasz sukces składa się wiele czynni-
ków – tłumaczy Jerzy Tomzik. – Nie byłoby  
tyle radości, gdyby nie poświęcenie czasu  
przez młodzież śpiewającą w zespole, ich 

umiłowanie muzyki i udział w warsztatach 
piosenkarskich. Chcę też podziękować dy-
rekcji M-GCKiS i władzom Choroszczy za  
opiekę i finansowe wsparcie zespołu. 

14
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Święto bibliotek, bibliotekarzy i czytelników 
Tydzień Bibliotek 2023 w choroskim M-GCKiS przyciągnął miłośników literatury w każdym wieku. Hasło tegorocznej edycji,  

w tym roku trwającej od 8 do 15 maja, brzmiało „Moja, Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA!”. 

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Program tegorocznych obchodów Tygo-
dnia Bibliotek w Choroszczy, organizo-
wanych przez Miejsko-Gminne Centrum 
Kultury i Sportu, otworzyły dwa seanse 
filmowe w ramach Kina Zagadki – za- 
równo dla dzieci, jak i młodzieży oraz  
osób dorosłych. Były to ekranizacje zna- 
nych książek: „Smok mojego taty” oraz  
„Johnny”.

Gośćmi Tygodnia Bibliotek było m.in. 
dwoje pisarzy. W filii w Klepaczach, przy 
wsparciu Książnicy Podlaskiej, zorgani-
zowano spotkanie z Joanną Kruszewską, 
autorką powieści społeczno-obyczajowych, 
podczas którego premierę miała jej naj-
nowsza książka „Pomimo wszystko”. Autor- 
ka opowiedziała o swoich inspiracjach,  
zainteresowaniach i motywacjach do pi- 
sania, podzieliła się również ciekawost- 
kami związanymi z tworzeniem swoich 
powieści, w tym sposobem budowania  
fabuły i postaci. Odpowiadała na pytania  
dotyczące m.in. procesu pisania i własnych 
doświadczeń literackich czy życiowych. 
Po zakończeniu spotkania dawała auto-
grafy i rozmawiała z czytelnikami. 

Drugim pisarskim gościem był Wojciech  
Widłak, autor książek o Panu Kuleczce  
i Wesołym Ryjku. Spotkał się z uczniami  

najmłodszych klas Szkoły Podstawowej  
w Choroszczy, którym opowiedział o so- 
bie, o tym, jak zaczął pisać i jakie są jego  
inspiracje do tworzenia historii. Odpo- 
wiadał też na zadawane przez uczniów  
pytania. Na koniec Wojciech Widłak pod- 
pisał egzemplarze swojej książki dostępne  
zarówno w bibliotece szkolnej, jak i pu-
blicznej. 

Dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej  
w Choroszczy odwiedził także Mateusz  
Świstak – opowiadacz, edukator, pisarz  
i podcaster. Podczas „Spotkania z opo-
wieścią” zaczarował słuchaczy, a jego hi-
storiom towarzyszył śmiech i dużo ruchu. 
Świstak poprowadził też w M-GCKiS 
warsztat „Baśniowa szkoła rysunku”, skie-
rowany do najmłodszych dzieci. Opowia- 
dał podczas niego bajkę o trzech świnkach,  
jednocześnie rysując ją na wielkoforma-
towych arkuszach. Dodatkowo opowieść 
przeplatana była zabawami, które rozru-
szały dzieci w trakcie opowieści, w tym 
lekcją rysunku.

Podczas Tygodnia Bibliotek zorganizowa- 
no także warsztat kreatywno-plastyczny,  
prowadzony dyrektor M-GCKiS Izabe- 
lę Dąbrowską oraz animatorkę kultury  
Agnieszkę Jakubicz, podczas którego  

uczestnicy wykonali tzw. junk journale.  
Są to recyklingowe notesy w nieszablo-
nowej formie, której podstawę stanowią 
odzyskane kartki ze starych książek, ry-
sunków czy notatek, dekorowane i upięk-
szane z na pozór niepotrzebnych rzeczy. 

Sporym zainteresowaniem cieszył się też  
„Turniej zagadek detektywistycznych”, bę- 
dący okazją do wykazania się sprytem  
podczas rozwiązywania niełatwych łami- 
główek z popularnych książek z zagad- 
kami detektywistyczni. Młodzi detektywi  
dłuższą chwilę trudzili się nad rozwiąza- 
niami, a najlepszymi wśród nich zostali:  
Tomasz Malinowski, Dorota Szafara oraz  
Matylda Żurawska. Turniej połączony był 
ze spotkaniem redakcji „Gazety Dzieci” 
i prezentacji stworzonego przez młodych 
redaktorów – wspólnie z Jaśminą Wójcik 
i Pauliną Krysiewicz – nowego wydania  
gazety. Swoje spotkanie podczas Tygodnia  
Bibliotek mieli również członkowie Dy- 
skusyjnego Klubu Książki, którzy wymie-
niali się opiniami na temat ostatnio prze-
czytanej literatury.

Wszyscy uczestnicy Tygodnia Bibliotek  
otrzymali zakładki do książek zaprojek- 
towane specjalnie dla biblioteki Miej- 
sko-Gminnego Centrum Kultury i Spo- 
rtu w Choroszczy, na których odwrocie 
umieszczono krótki słowniczek biblio-
teczny stworzony przez choroskie biblio-
tekarki. 

Organizatorzy mają nadzieję, że impreza  
uświadomiła społeczności lokalnej rolę 
biblioteki jako miejsca edukacyjnego, kul- 
turalnego i społecznego, zachęcając do  
czytania i otwierając nowe możliwości  
edukacyjne i kulturalne.

Współorganizatorzy i osoby pomagające  
w organizacji tegorocznej edycji to: Książ- 
nica Podlaska – Biblioteka Publiczna Po- 
wiatu Białostockiego, Szkoła Podstawo-
wa w Choroszczy, seniorzy z Koła Eme-
rytów i Rencistów nr 15 w Choroszczy, 
Stowarzyszenie „Chcę Żyć”, Zespół Folk-
lorystyczny „Klepaczanki”, radny Rady 
Miejskiej w Choroszczy Piotr Dojlida, 
animatorka kultury Agnieszka Jakubicz. 

50 lat muzeum w Choroszczy 
Muzeum Wnętrz Pałacowych obchodzi w tym roku swoje 50-lecie! Z tej okazji przygotowało wyjątkową wystawę plenerową 

prezentującą najważniejsze wydarzenia z historii i działalności instytucji.

Tekst i foto: MP w Białymstoku

Muzeum, które jest wizytówką Chorosz-
czy i interesującym punktem na mapie 
wielu weekendowych wypraw, ma bogatą 
historię. Placówka powstała w 1973 roku, 
początkowo jako punkt muzealny z wy- 
stawą wnętrz pałacowych. Obiekt przez  
długie lata pozostawał pod opieką Działu  
Sztuki. Autorką koncepcji zagospodaro- 
wania przestrzeni pałacowych była histo-
ryk sztuki Janina Hościłowicz, później-
sza dyrektor Muzeum w Białymstoku. 
W latach 90. XX wieku utworzono od- 
dział – Muzeum Wnętrz Pałacowych.

Z okazji jubileuszu powstała wyjątkowa  
wystawa przypominająca najważniejsze  

wydarzenia z historii i działalności mu- 
zeum. Składają się na nią materiały ar-
chiwalne ukazujące historię założenia  
rezydencjonalnego oraz upamiętniające  
działalność instytucji na przestrzeni ostat- 
nich 50 lat. To niezwykle ważne podsu-
mowanie pracy muzealników, współpra-
cujących z nimi lokalnych społeczności, 
instytucji, w tym muzealnych i artystów.

Wernisaż 27 czerwca 2023 r. o godz. 18.00
Muzeum Wnętrz Pałacowych 
 w Choroszczy, ul. Pałacowa 2

Czas ekspozycji:  
27 czerwca – 31 grudnia 2023
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Wszyscy potrzebujemy ciepła
Z Wojciechem Widłakiem, pisarzem, autorem serii dla dzieci o Panu Kuleczce, rozmawiamy między innymi o tym,  

jak to się wszystko zaczęło i czym dzieci współczesne różnią się od tych sprzed 20 lat.

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Skąd się wziął Pan Kuleczka?
Pana Kuleczkę przedstawiła mi Ela Wa-
siuczyńska, ilustratorka z Krakowa, ab-
solwentka dwóch wydziałów krakowskiej 
ASP. Bardzo dawno – bo już 25 lat temu! –  
przysłała mi portret, na którym widniała  
okrągła głowa w okrągłym kapeluszu, do  
tego z muszką. Dołączony był do niej pod-
pis: „Wojtku, to jest Pan Kuleczka, może 
Cię natchnie!”. 

Czy już wtedy zajmował się Pan pisaniem?
Wcześniej nie napisałem niczego dla dzie-
ci, ale robiłem przeróżne rzeczy: byłem 
i dziennikarzem, w tym w podziemnym  
czasopiśmie „Karta”, i redaktorem w Pol- 
skim Towarzystwie Psychologicznym, gdzie  
pomagaliśmy osobom z problemem alko- 
holowym, pracowałem też jako handlo-
wiec, sprzedający części zamienne dla  
cukrowni…

Mężczyzna pracujący! Niczym Jack Lon-
don…
Czy Marek Hłasko! (śmiech) 

Wykonywanie wielu zawodów wpływa  
na dobre pisanie?
Wpływa na wszystko. To, co się wydarza, 
w czym bierzemy udział, czego jesteśmy 
świadkami czy co przeżywamy – to wszyst-
ko na nas mocno oddziałuje. Moje prace 
były rozmaite, więc może ciężko dostrzec 
związek między wypisywaniem faktur 
a pisaniem dla dzieci, ale pewnie jakiś  
istnieje.

A czym Pan się zajmował zawodowo  
w momencie, kiedy dostał Pan portret 
Pana Kuleczki?
Od kilku lat pracowałem w miesięczniku  
„Dziecko”, gdzie zamieszczaliśmy teksty,  
które miały pomagać przyszłym mamom  

i tatom w oczekiwaniu na dziecko, w przy- 
gotowaniu się na narodziny, a potem  
w pielęgnacji, dbaniu o dzieci i – co było  
moją główną działką – w wychowaniu. 
Mieliśmy też dwie strony z dużą ilustra-
cją i zagadkami, tworzonymi z myślą 
o najmłodszych czytelnikach. Wówczas 
ilustratorką tego działu była właśnie Ela  
Wasiuczyńska. Przez parę pierwszych mie- 
sięcy naszej współpracy wyglądało to tak, 
że ona malowała, a ja do jej obrazków  
wymyślałem jakieś teksty i zagadki, aż 
w końcu wysłała mi ten portret. Dodam, 
że nosiłem wtedy na co dzień melonik 
i muszkę, a z Elą wcześniej widzieliśmy  
się na żywo tylko raz, gdzieś przelotem 
na korytarzu w redakcji. Kiedy więc do-
stałem mego bohatera w meloniku i musz- 
ce, było to dość niesamowite! (śmiech)

A jak powstali pozostali bohaterowie  
tej serii?
Niedługo później Ela dosłała mi wize- 
runki psa, kaczki i muchy, a ja od razu  
wiedziałem, że pies ma na imię Pypeć, 
kaczka nazywa się Katastrofa, a mucha – 
Bzyk-Bzyk. Napisałem o nich wszystkich 
historyjkę i zagadki i dołączyliśmy je do  
obrazka w tym dziale dla dzieci, tytułu- 
jąc całość po prostu: „Pan Kuleczka”. Po  
miesiącu powstał nowy obrazek i nowa  
historyjka i tak to się zaczęło! Pierwsza  
książka z przygodami moich bohaterów – 
mająca dzięki publikacjom w „Dziecku” 
od razu swoich odbiorców – ukazała się 
po jakichś czterech latach od pierwszej 
historyjki.

Widzi Pan zmianę w swoich młodych 
czytelnikach? Czym się różnią dzieci  
„z dziś” od dzieci „z kiedyś”?
Widzę, choć to się działo stopniowo. Dziś  
trudno odróżnić dziecko ze szkoły wiej-
skiej od dziecka z miasta. Kiedyś było to  
zauważalne, na przykład przez ubiór, ale 

też przez zachowanie – dzieci wiejskie 
były bardziej wycofane. W tej chwili róż-
nice w zachowaniu w zasadzie zanikły, 
a na pewno nie zależą od miejsca, w któ-
rym się odbywa spotkanie.

W takim razie czy istnieje różnica w pi-
saniu dla dzieci urodzonych w latach 90. 
a dla tych urodzonych kilka lat temu? 
W końcu to zupełnie inne pokolenia!
Moi bohaterowie nie używają żadnych 
urządzeń elektronicznych, co powoduje, 
że i opowiadania sprzed dwudziestu lat, 
i te nowsze stały się niejako uniwersalne.  
Wprawdzie w jednej z wcześniejszych 
historii, zatytułowanej „Telefon”, na ilu-
stracji widać aparat telefoniczny z prze-
wodem – zwróciłem na to ostatnio uwagę  
z refleksją, jak to się zmieniło.  

Ale przede wszystkim: ja się nie staram  
„nadążyć” za nowymi pokoleniami. Wie- 
rzę, że istnieją uniwersalne wartości,  
ważne dla każdego, niezależnie od roku  
urodzenia. Kiedy zaczynałem pisać, nie  
stawiałem sobie żadnych założeń. Po pro- 
stu moi bohaterowie „objawili” mi się 
w taki, a nie inny sposób, a ja opisywa- 
łem, co im się przydarza. Nie ma w tych 
historiach mrożących krew w żyłach przy- 
gód, nie ma nagłych zwrotów akcji, więc  
przyznam, że początkowo zaskakiwało  
mnie to, że spotkały się z tak dobrym 
przyjęciem, a w ich recenzjach od po-
czątku pojawiało się słowo „ciepłe”. To  
dla mnie dowód, że wszyscy tego ciepła  
potrzebujemy. 

Pytanie na koniec: czy po tylu wspólnych 
latach nadal Pan lubi Pana Kuleczkę?
Bardzo! Napisałem ponad 40 książek, 
w tym dziewięć o Panu Kuleczce, więc to 
bardzo ważna postać w moim życiu. Ale 
ja w ogóle lubię wszystkich moich boha- 
terów! (śmiech)

Rezydencje w zieleni
Nastrojowe krajobrazy z motywem dworu lub pałacu, emanujące spokojem i beztroską, jaką daje obcowanie z naturą, 

będzie można obejrzeć na wystawie w Muzeum Wnętrz Pałacowych w Choroszczy. Wśród artystów światowego formatu odnajdziemy prace 
polskich wybitnych twórców – Józefa Mehoffera, Jacka Malczewskiego, Bronisławy Rychter-Janowskiej czy Wojciecha Weissa.

Tekst i foto: MP w Białymstoku

Wystawa „Rezydencje w zieleni” pre- 
zentuje przykłady malarstwa krajobra-
zowego i rodzajowego poświęconego tej 
tematyce. Poza dziełami będącymi własno- 
ścią Muzeum Podlaskiego w Białymstoku,  
udało się pozyskać wiele interesujących 
obrazów ze zbiorów innych polskich mu-
zeów: Muzeum Narodowego w Poznaniu,  
Muzeum Narodowego w Warszawie, Mu-

zeum Warszawy i Muzeum Okręgowego 
 w Suwałkach.

Oprócz artystów światowego formatu od- 
najdziemy tu prace twórców nieco za-
pomnianych lub całkiem anonimowych, 
którzy jednak starali się nadążać za mod-
nymi prądami artystycznymi płynącymi  
przez Europę.

Początkowo malowane w zaciszu pracow- 
ni ogrodowe pejzaże nie mogły się obyć 
bez sztafażu – niewielkiej grupy ludzi lub 
scenki rodzajowej wprowadzanej do kom-
pozycji w celu jej ożywienia. Z czasem, 
wraz z wyjściem artystów w plener i roz-
kwitem malarstwa krajobrazowego w 2. po-

łowie XIX wieku, to przyroda wysuwa się 
na plan pierwszy, a architektura stanowi  
do niej dodatek.

Niezależnie od tego, gdzie i kiedy powstały 
prezentowane obrazy, niemalże wszystkie  
emanują specyficzną atmosferą spokoju  
i beztroski, jaką daje obcowanie z naturą, 
zarówno tą będącą kreacją znakomite- 
go architekta krajobrazu, jak i ogrodnika  
amatora.

Wernisaż 27 czerwca 2023 r. o godz. 18.00
Muzeum Wnętrz Pałacowych 
 w Choroszczy, ul. Pałacowa 2

Czas ekspozycji: 
27 czerwca 2023 – 17 września 2023
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XVIII Spartakiada Samorządowa Powiatu Białostockiego Choroszcz 26.05.2023 r. – punktacja

L.p. Gmina Blok rekreacyjny Czwórbój
władz Piłka nożna Suma punktów Miejsce

1. Gródek 201,5 9 30 240,5 I 

2. Zabłudów 177,5 9 10 196,5 II 

3. Dobrzyniewo Duże 166,5 20 5 191,5 III

4. Tykocin 164,5 16 5 185,5 IV

5. Zawady 139,5 24 20 183,5 V

6. Choroszcz 136 12 25 173 VI

7. Wasilków 130 2 22 154 VII

8. Starostwo Powiatowe 126 14 10 150 VIII

9. Suraż 136 4 10 150 IX

10. Supraśl 118,5 6 5 129,5 X

11. Czarna Białostocka 107 18 0 125 XI

Sportowa rywalizacja samorządów  
na stadionie miejskim w Choroszczy 

Przedstawiciele 10 gmin oraz białostockiego Starostwa Powiatowego konkurowali nie tylko w takich dyscyplinach jak czwórbój,  
łucznictwo czy zawody siłaczy, ale też np. w „kiszeniu pieniędzy”.

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Tegoroczne zmagania sportowe w ramach 
18. Spartakiady Powiatu Białostockiego  
odbyły się w piątek 26 maja na obiektach 
sportowych Miejsko-Gminnego Centrum 
Kultury i Sportu w Choroszczy. Organi- 
zatorami wydarzenia byli: Starostwo Po- 
wiatowe w Białymstoku, Urząd Miejski  
w Choroszczy oraz M-GCKiS. W rywa-
lizacji w 18 konkurencjach wzięło udział  
11 drużyn. Byli to przedstawiciele 10 gmin: 
gospodarzy wydarzenia gminy Choroszcz, 
Czarnej Białostockiej, Dobrzyniewa Du-
żego, Gródka, Supraśla, Suraża, Tykocina, 
Wasilkowa, Zabłudowa, Zawad oraz Staro-
stwa Powiatowego w Białymstoku. Wśród 
konkurencji znalazły się tradycyjnie już: 
czwórbój dla władz, piłka nożna, siatków-
ka oraz strzelectwo, łucznictwo czy rzut 
do kosza. Nie zabrakło rywalizacji strong 
man i woman (przetaczanie opony), prze- 
ciągania liny, strzałów piłką na małą  
bramkę i rzutu lotką. Prawdziwą nowo-
ścią i hitem spartakiadowych zmagań była  
rywalizacja w „otwieraniu urzędu”, „ki- 
szeniu pieniędzy” czy gry w dwa ognie 
i piłkarzyki stołowe. 

Ostatecznie w klasyfikacji drużynowej  
po zaciętej walce zwyciężyła reprezenta- 
cja gminy Gródek (powtarzając sukces  
z 2022 r.), wyprzedzając gminę Zabłudów  
i Dobrzyniewo Duże. Drużyna Chorosz- 
czy zajęła 6. miejsce. Reprezentanci gospo- 
darzy podczas tych zawodów 4-krotnie 
stawali na podium, zdobywając 1 złoty,  
2 srebrne i 1 brązowy medal. Byliśmy 
najlepsi w turnieju siatkówki, pokonując 
zespoły Zabłudowa, Tykocina i w finale 
Gródka. Srebrne medale wywalczyła dru-

żyna w piłce nożnej oraz w konkuren-
cji „otwierania urzędu”, w której walkę 
o złoto przegraliśmy dopiero po dogrywce. 
Brązowy medal wywalczyliśmy w zmaga-
niach mikstów w rzucie piłką do kosza. 
Najwięcej medali, bo 9, w tym aż 6 zło-
tych, zdobyli reprezentanci Gródka. 

Celem organizacji Powiatowej Spartakiady  
Samorządowej jest propagowanie i pro-
mowanie kultury fizycznej wśród pracow- 
ników samorządowych i jednostek pod- 
ległych, a także stwarzanie możliwości  
integracji między różnymi samorządami.
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9. sezon BiKeRa w Choroszczy. Zapraszamy!
Od 1 kwietnia br. ruszył w Choroszczy 9. sezon BiKeRa! Przypominamy, że niemal dekadę temu tu – u nas w grodzie nad Horodnianką –  

wystartował równolegle do Białegostoku, jako pierwszy w Polsce, System Roweru Aglomeracyjnego. Cieszymy się, że naszym mieszkańcom  
i gościom możemy po raz kolejny zaoferować aktywny wypoczynek z BiKeRami. Zapraszamy do korzystania!

Tekst: na podst. bikerbialystok.pl / UM w Choroszczy   Foto: UM w Choroszczy

Dwie stacje już od początku obecnego se- 
zonu rowerowego są gotowe i czekają na  
Państwa: na Rynku 11 Listopada i przy  
pl. dr. Z. Brodowicza – mówi Burmistrz  
Choroszczy Robert Wardziński. I zapra-
sza: – Z rowerów korzystać możemy aż do  
końca listopada 2023 roku. Niech to będzie 
bezpieczny, aktywny i pełen przygód sezon 
rowerowy w naszej gminie!

Jak to działa? Przypominamy:

1. Dołącz do nas
Wejdź na stronę internetową lub pobierz  
aplikację Nextbike i:
– wybierz opcję REJESTRACJA,
– wypełnij formularz i zaakceptuj REGU-
LAMIN,
– potwierdź swój adres e-mail,
– wpłać minimum 20 zł (10 zł bezzwrot-
na opłata inicjalna + 10 zł do wykorzysta-
nia na przejazdy).

PIN do konta dostaniesz SMS-em.

To wszystko, już możesz korzystać z na-
szych rowerów!

2. Wypożycz rower
Skorzystaj z aplikacji Nextbike lub karty 
RFID.

W aplikacji:
– zeskanuj kod QR na rowerze lub wpisz  
numer roweru,
– wybierz WYPOŻYCZ ROWER.

Rower możesz również wypożyczyć, 
dzwoniąc na całodobową infolinię.

Jeśli dołączyłeś kartę RFID do konta,  
zbliż ją do czytnika na rowerze (jest na  
bagażniku).

Wypożyczenie zacznie się wraz z auto- 
matycznym otwarciem blokady o-lock 
(jest na tylnym kole). 

Podczas zwalniania blokady usłyszysz cha-
rakterystyczny dźwięk. Szerokiej drogi!

3. Zwróć rower
Opuść blokadę o-lock (jest na tylnym 
kole). To jedyny sposób na prawidłowe 
zakończenie wypożyczenia. Rower zwróci  
się automatycznie po zamknięciu blokady.
Pamiętaj! Zwrot poza stacją będzie do- 
datkowo płatny.

Nie zostawiaj roweru w miejscach trud-
nodostępnych, takich jak zamknięte par- 
kingi przy centrach handlowych, osiedla  
zamknięte, prywatne posesje itp.

4. Masz pytania?
Sprawdź odpowiedzi w sekcji „Jak to dzia-
ła?”. Możesz też do nas: zadzwonić, napi- 
sać maila czy wysłać list. Korzystaj z rowe-
rów miejskich, kiedy tylko masz ochotę. 
Od początku kwietnia do końca listopa- 
da, 24 godziny na dobę przez 7 dni w ty-
godniu.

Cennik dla roweru standardowego, standardowego  
z fotelikiem dziecięcym, dziecięcego i typu tandem Wartość brutto

Opłata za wypożyczenie
(kwoty z poszczególnych 
przedziałów czasowych 
sumują się)

od 1 do 25 minuty 0 zł

od 26 do 60 minuty 1 zł

od 61 do 120 minuty 3 zł

trzecia i każda kolejna  
rozpoczęta godzina 5 zł/godz.

Opłata za przekroczenie 12 godzin wypożyczenia 300 zł

Opłata za kradzież, utratę lub zniszczenie:

Roweru standardowego 3900 zł

Roweru standardowego z fotelikiem dziecięcym 4500 zł

Roweru dziecięcego 3500 zł

Roweru typu tandem 10000 zł

Cennik i tabela Opłat Dodatkowych

Opłata inicjalna 10 zł

Bonus za przyprowadzenie roweru do Stacji BiKeR  
(premiowany zwrot) 2 zł

Pozostawienie roweru poza Stacją BiKeR (płatny zwrot) 10 zł

Jazda na rowerze przez większą liczbę osób  
niż dopuszcza Operator dla danego typu roweru 100 zł

Pozostawienie roweru (bez względu na typ)  
w strefie niedozwolonej 450 zł

Porzucenie roweru (bez względu na typ)  
poza strefą użytkowania 450 zł

Pozostawienie roweru (bez względu na typ)  
w miejscu trudnodostępnym 600 zł

Usunięcie zastosowanych zabezpieczeń 200 zł

Nieautoryzowany przejazd 100 zł

Przewożenie roweru innymi środkami transportu  
(pociąg, autobus, samochód itd.) 100 zł

Opłaty Dodatkowe

Opłaty dodatkowe sumują się.

Mapa stacji oraz Regulamin korzystania z BiKeRa są dostępne na: bikerbialystok.pl.

Boiska sportowe na Kominowym Bajorze 
– gotowe do nowego sezonu

Po sezonie zimowym tym razem na Kominowym Bajorze zanotowaliśmy – stale zadziwiający i niezmiennie 
oburzający nas – wandalizm w postaci kradzieży siatki na boisku do piłki siatkowej.  

Gmina Choroszcz niezwłocznie uzupełniła ten brak i plażowe przestrzenie do sportowych aktywności  
przygotowała do nowego sezonu. 

Tekst i foto: UM w Choroszczy

Nie zrozumiemy, dlaczego wspólne mie-
nie: czy to szklane szyby na przystan-
kach, czy rośliny na wspólnych rabatach, 

czy zniszczone publiczne toy-toye, czy 
właśnie siatka do siatkówki padają łu-
pem wandali i złodziei. Co gnieździ się 
w głowach takich ludzi? Czym się kieru-
ją, jeśli w XXI wieku, kiedy – wydaje się: 
niczego nam jako społeczeństwu nie bra- 
kuje – wciąż zdarzają się takie sytuacje? 
Nie jesteśmy władni, by odpowiedzieć na  
ten temat. Pytania stawiamy raczej reto- 
rycznie. I z niekłamana przykrością. Po-

nieważ za kolejny akt wandalizmu poje-
dynczych ludzi płacimy my wszyscy. 

Niemniej skradziona siatka została za- 
mieniona na nową, świeżo zakupioną i za- 
wisła nad boiskiem na terenie rekrea- 
cyjnym Kominowe Bajoro. Wierzymy, że 
wraz z właśnie rozpoczynającym się no-
wym sezonem wiosenno-letnim będzie 
służyć aktywnym mieszkańcom Gminy 
Choroszcz.
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Choroszczańskie fontanny i tężnia –  
zapraszają

Tegoroczna wiosna i prawie lato już w pełni, tak więc w ciepłe dni choroszczańskie  
fontanny i tężnia zapraszają. Warto skorzystać z ich dobroczynnego wpływu. 

Tekst i foto: UM w Choroszczy

Z przyjemnością informujemy, że tężnia  
na choroszczańskich Bulwarach oraz fon- 
tanny na Rynku 11 Listopada i placu  
Brodowicza czekają już na Państwa. Po-
dobnie – „fontanna” (a właściwie system 
napowietrzający) na naszym akwenie miej- 
skim Kominowe Bajoro. 

Zapraszamy wszystkich miłośników spa-
cerów i zażywania relaksu na świeżym 
powietrzu, także przy szemrzących dźwię- 
kach wody, by spędzać na zewnątrz (naj- 
lepiej aktywnie) każdy ciepły dzień i ko- 
rzystać z przyjemnych chwil w otoczeniu  
wodnych i solnych udogodnień przygo- 
towanych przez Gminę Choroszcz. 

Zapraszamy! Korzystajmy! 

Baseball to sport ogólnorozwojowy
Paweł Mieńko, współzałożyciel drużyny Lisy Białystok, mówi o tym, skąd się wziął w naszym regionie baseball 

i kto może uprawiać tę egzotyczną dyscyplinę.

Tekst: M-GCKiS w Choroszczy   Foto: Lisy Białystok

Skąd zainteresowanie baseballem u chło- 
paka z Choroszczy?
Zaczęło się do amerykańskich filmów. 
Obejrzałem między innymi „Pierwszą ligę” 
z 1989 roku, opowiadającą historię dru-
żyny baseballowej Cleveland Indians i jej 
właścicielki, chcącej doprowadzić swój 
zespół do porażki. Tak mnie to zafascyno-
wało, że razem ze znajomymi zaczęliśmy 
robić pierwsze kije z desek i grać na pla-
cu między blokami piłką tenisową. 

W Stanach baseball to jeden z najpopu-
larniejszych sportów.
Tak, ale należy podkreślić, że tak jak Sta-
ny są multi-kulti, tak są multisportowe. 
Uprawia się tam mnóstwo sportów, choć 
rządzi futbol amerykański, koszykówka  
i właśnie baseball. Dość często zdarza się, 
że ktoś zaczyna uprawiać jeden sport, 

a potem trafia do innej dyscypliny. 
Ale w Polsce to jednak ciągle sport eg-
zotyczny. 
W całej Europie jest na pewno mniej po-
pularny. W Polsce baseball istnieje de 
facto od około trzydziestu lat. Początków  
należy szukać na Śląsku, bo pierwszymi  
mistrzami Polski były takie miasta jak 
Rybnik, Żory, Osielsko.

Istnieje polska liga baseballu?
To skomplikowany temat (śmiech). Mamy  
Polski Związek Baseballu i Softballu –  
PZBall. Organizuje on ligę baseballową –  
na tę chwilę jest to Ekstra Liga i I liga. 
Poza związkiem, z inicjatywy Stowarzysze-
nia Kaszuby, powstała dodatkowo Bałtyc-
ka Liga Baseballu, skierowano do drużyn, 
których nie stać na grę w rozgrywkach 
pod logo PZBallu. Co ciekawe, w pierw-
szym sezonie stanowiła ona największą 
ligę w Polsce, bo zrzeszała ponad 10 dru-
żyn. Lisy Białystok, ze względu na brak 
infrastruktury i ograniczone finanse, gra- 
ją właśnie w niej.

A propos finansów, jak to wygląda  
w Waszej drużynie?
Niestety, nie mamy żadnego strategicz-
nego sponsora. Staramy się jako stowa-
rzyszenia o dotacje i bazujemy na nich 
i na darowiznach. Jakieś środki dostaje- 
my też w ramach dotowania od miasta  
Białystok.

A czy białostocki baseball to sport tyl-
ko dla mężczyzn?
Nie, do Lisów mogą się zgłaszać też ko-
biety, przez długi czas, bo prawie trzy lata, 
grały z nami dwie zawodniczki. Zapra-
szamy wszystkich bez względu na płeć,  

ale też bez względu na wiek czy poziom 
kondycji. Baseball jest tak zwanym spor-
tem interwałowym, więc kondycyjnie  
próg wejścia jest niski. Trudniejsze jest 
czasem ogarnięcie zawiłości przepisów  
(śmiech). W tej chwili średnia wieku na-
szej drużyny to około 30 lat przy 15 za-
wodnikach. Na dniach ruszamy z sekcją 
młodzieżową, skierowaną do osób w wie-
ku 15–17 lat. Bardzo zapraszamy! 

A jak by Pan zachęcił takiego 15-latka czy  
15-latkę z Choroszczy, żeby przyszli na  
Wasz trening? Dlaczego akurat baseball?

Po pierwsze to multisport: wymaga wy-
bijania, biegania, łapania, rzucania – jest 
ogólnorozwojowy. Po drugie: praktycznie 
każdy zawodnik, na każdej pozycji, na-
wet na tak zwanym zapolu, może stać się 
gwiazdą meczu: przyczynić się do zdoby-
cia kluczowego punktu czy obronić wy-
nik. Po trzecie: ze względu na niszowość 
tej dyscypliny konkurencja do reprezen- 
tacji kraju jest krótka. 

Zapraszamy w takim razie wszystkich 
chętnych na treningi Lisów Białystok. 
Dziękuję za rozmowę.
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Choroszczańskie vouchery na mecze Jagi - z sukcesem! 
Kibicowska oferta bezpłatnych voucherów, które były 

do wzięcia w Gminie Choroszcz, spodobała się Państwu – 
kibicom Jagiellonii Białystok. 100 przygotowanych wejść  

na dwa mecze Jagi: 5 i 20 maja rozeszły się jak świeże bułeczki. 
Dwójce szczęśliwców udało się też złowić koszulki sportowe.  

Gratulujemy!

Tekst: UM w Choroszczy   Foto: UM w Choroszczy, Mariusz Piotrowski

Pierwszą zwyciężczynią, nie tylko bez- 
płatnego voucheru, ale też koszulki spor- 
towej, była pani Dominika, która uczest-
niczyła w meczu Jagi ze Śląskiem 5 maja  
br. Z kolei podczas meczu Jagielloni Bia-
łystok z Cracovią 20 maja br. koszulkę 
wylosował pan Karol. W obu przypadkach  
historyczne gratisy wręczali młodym cho- 
roszczanom Burmistrz Choroszczy Ro-
bert Wardziński oraz prezes Jagiellonii  
Białystok Wojciech Pertkiewicz. 

Wszystkim biorącym udział w naszej za- 
bawie oraz szczególnie: podwójnym szczę- 
śliwcom – serdecznie gratulujemy!

Kettlebell zagościł w Choroszczy
Marcin Fiodorow, prezes Klubu Sportowego Sparta Fit, opowiada nam o kettlebell  

i Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Kettlebell Lifting, które w dniach 1–2 kwietnia  
odbyły się na hali choroskiej szkoły podstawowej.

Tekst: M-GCKiS w Choroszczy   Foto: E. Zgiet

Kettlebell lifting to dość niszowa dyscy-
plina, która dopiero zaczyna zdobywać 
popularność. Mógłby nam Pan opowie-
dzieć, na czym dokładnie polega i jak 
wyglądają takie mistrzostwa?
Głównym atrybutem tego sportu jest od-
ważnik kulowy, wyglądający jak kula ar-
matnia, tylko z rączką. Naszym zadaniem 
jest chwycenie tej kuli za rączkę i pod-
rzucanie jej w określony sposób. Zawody 
składają się z 10-minutowych konkuren-
cji. W ciągu tego czasu mężczyźni muszą 
np. podrzucać dwa odważniki ważące po  
24 kilo, a kobiety odważnik 16-kilowy.  
Jest podział na kategorie wagowe, ale też 
wiekowe: na młodzików, juniorów, doro-
słych i weteranów.

A kto wygrywa?
Są trzy rodzaje konkurencji: rwanie, dłu-
gi cykl i podrzut. Wygrywa ta osoba, któ- 
ra w swojej konkurencji oraz w swojej 
kategorii wiekowej i wagowej podrzuci  
odważnik najwięcej razy. Nad jakością 
i poprawnością podrzutów czuwa sędzia, 
pilnujący, żeby były spełnione konkretne 
warunki, tak zwane fiksacje.

Kojarzy się to z popularnym podnosze-
niem ciężarów.
Jak najbardziej! Są dwie historie związane  
z powstaniem tej konkurencji, nazywa- 
nej giriewoj sport (od rosyjskiego giria –  
odważnik kulowy – przyp. red.). Pierwsza  
z nich wiąże się z jednostką wagi: rosy- 
jskim pudem, który równał się 16 kilogra- 
mom. Fama głosi, że w dawnych czasach  
na bazarach kupcy – często zachęceni  
alkoholem – sprawdzali swoją siłę: brali  
te jednopudowe odważniki i podrzucali  
w określony sposób. Druga historia zwią- 
zana jest z naszym rodakiem Władysła- 
wem Krajewskim, XIX-wiecznym leka- 
rzem specjalizującym się w medycynie  
sportowej i zapalonym sportowcem, za- 
łożycielem Petersburskiego Klubu Atle- 
tyczno-Rowerowego. Opracował on i usys- 
tematyzował zasady trenowania – uznaje 
się go za twórcę nowoczesnego treningu  
kettlebell.

Czy trzeba mieć jakieś predyspozycje, 
żeby uprawiać tę dyscyplinę?
Może ją uprawiać każda zdrowa osoba, 
czyli taka, która nie ma żadnych zwyrod-
nień, nawet już pięciolatki. Ale na pew-
no potrzebny jest profesjonalny trener, 
który pokaże, jak odpowiednio machać 
odważnikiem, żeby nie uszkodzić pleców –  
bo plecy plus bark to najczęstszy problem 

początkujących.
Dlatego zachęcam do treningów w profe- 
sjonalnych klubach, z licencjonowanymi  
trenerami. W zależności od planu trenin-
gowego dzięki temu sportowi możemy 
spalić tłuszcz, zbudować mięśnie, wzmoc-
nić odpowiednie partie ciała czy je reha-
bilitować.

Czy w ostatnich latach zauważa Pan 
wzrost popularności kettlebell liftingu  
w Polsce czy w naszym regionie?
Tak, od kilku lat mocno widać boom na  
kettle. Pierwsze mistrzostwa w Polsce od-
były się w 2009 roku i startowały w nich 
trzy albo cztery osoby. Ale na szczęście od 
tamtej pory liczba zainteresowanych sys-
tematycznie rośnie. Mamy już w Polsce 
kilkanaście klubów zrzeszonych w Pol-
skiej Federacji Sportów Odważnikowych. 
Do tegorocznych zawodów w Choroszczy 
zgłosiło się 130 zawodników. Na Podlasiu  
mamy dwa kluby: Sparta FIT, którego  
jestem prezesem i w którym trenuje 60  
osób, oraz augustowski klub Bracia Jać- 
wieży. Chcę też zaznaczyć, że my jako Pol-
ska Federacja Sportów Odważnikowych, 
należymy do międzynarodowej federacji  
International Union of Kettlebell Lifting 
i staramy się o to, żeby nasza dyscyplina  
została uznana za olimpijską. To szereg 
warunków i dużo biurokracji, ale pracu- 
jemy nad tym.

A jak to się stało, że zorganizowaliście 
mistrzostwa w Choroszczy? I jak Pan 
ocenia ich poziom?
Szukaliśmy obiektu w różnych miejscach, 
a burmistrz Choroszczy był od razu entu-
zjastycznie nastawiony do pomysłu. Macie 
tu odpowiednią halę, a do tego otwartych 

ludzi, co jest dla mnie, jako organizatora,  
bardzo ważne – żeby nie natykać się na  
ciągłe problemy. Co do poziomu: jest on  
bardzo wysoki – przyjechali do nas mi- 
strzowie świata, osoby ze światowymi re- 
kordami. Pierwszy raz w historii sportów  
odważnikowych w Polsce zrobiliśmy też  
tu konkurencję dla mężczyzn z dwoma  
odważnikami po 28 kilo. Dzielnie walczy-
ły również osoby początkujące. W Cho- 
roszczy wystartowało 14 osób z biało- 
stockiego klubu – był to ich debiut, a zdo- 
byli kilka miejsc na podium, więc jestem 
bardzo zadowolony.

Jeśli ktoś z naszych czytelników chciał- 
by zacząć przygodę z kettlebell, to co ma  
zrobić?
Może wyszukać w internecie treningi ket-
tlebell w swojej okolicy, a jeszcze lepiej: 
niech się zgłosi do naszego klubu: Sparta  
Fit i tam już się nim zajmiemy! (śmiech)

Gazeta w Choroszczy nr 202

23



Pierwsze zawody konne w Kruszewie – zapraszamy! 
Tego w Gminie Choroszcz jeszcze nie było! W pięknym malowniczym nadnarwiańskim Kruszewie w drugi weekend czerwca br.  

odbędą się zawody konne w skokach przez przeszkody. Wydarzenie będzie nie tylko uwodzić swą estetyką, ale także oferuje  
zacną pulę nagród – łącznie ponad 22 tys. zł! Serdecznie zapraszamy!

Tekst, foto i graf.: Stajnia Kruszewo, UM w Choroszczy

W zawodach wezmą udział utytułowani  
jeźdźcy i jeźdźczynie z całej Polski, któ- 
rzy powalczą o najlepsze lokaty w kon- 
kursach o wysokości przeszkód od 90 do  
140 cm. Młodzi adepci jeździectwa rów-
nież będą mieli szansę spróbować swoich 
sił, biorąc udział w konkursach towarzy-
skich od 50 do 70 cm wysokości. 

W zawodach konnych w choroszczańskim 
Kruszewie zawodnicy zmierzą się z taki-
mi przeszkodami jak: stacjonaty, oksery, 
mury czy rowy z wodą. Najlepszym za-
wodnikiem okaże się ten, kto w najlep- 
szym czasie ukończy przejazd, popełnia- 
jąc przy tym najmniejszą możliwą liczbę  
błędów. Sędziowie będą zwracać uwagę na  
czystość przejazdów, a także monitoro- 
wać czas, w jakim zawodnik ukończył 
swój popis. 

W Kruszewie nie lada gratkę znajdą nie 
tylko miłośnicy zawodów jeździeckich, ale  
także zwykli ludzie, którzy będą mogli  
spróbować regionalnych wyrobów garma- 
żeryjnych, zakupić lokalne przysmaki lub  
skorzystać z przejazdów bryczką, podzi- 
wiając przy tym zmagania jeźdźców. Na  
najmłodszych gości Kruszewa w dniu  
zawodów czekać będą gry, zabawy oraz  
przejażdżki na kucyku. 

Zawody odbędą się w Stadninie Koni w Kru- 
szewie, miejscu, obok którego nie sposób 
przejść obojętnie. 

Powstanie Stadniny Koni w Kruszewie jest  
rezultatem miłości do koni, których posia- 
danie i opieka nad nimi oraz chęć rozwo- 
ju w jeździectwie zrodziła pomysł stwo-
rzenia miejsca, które będzie dawało nie 
tylko duże możliwości jeździeckie, ale też 
zapewniało koniom wszystko, co najlepsze. 
Budowa Ośrodka Jeździeckiego rozpoczę-
ła się w 2017 roku, a z uwagi na rosnącą 
chęć rozwoju w 2021 roku Stadnina się 
rozbudowała i do chwili obecnej nie spo-
czywa na laurach: prężnie działa, realizu-
jąc się w hodowli, zapraszając trenerów, 
organizując treningi sportowe. Zresztą 

zarządcy Stadniny są na tyle kreatywni  
oraz elastyczni i z na tyle otwartymi gło-
wami, że sami jeszcze nie wiedzą, jakie 
pomysły przyjdą im do głowy. Chętnie 
rozważają nawet najbardziej szalone i naj-
mniej oczywiste rozwiązania. 

W chwili obecnej na terenie Stadniny Koni  
w Kruszewie funkcjonuje Podlaskie Sto-
warzyszenie „Mniej Sprawni”, prowadzące 
między innymi aktywności związane z hi-
poterapią.

Założycielem Stadniny Koni w Kruszewie 
jest Jacek Jerzy Rode – człowiek, bez któ-
rego nie byłoby tego wspaniałego miejsca. 
Miłość do jeździectwa i chęć zapewnie-
nia koniom wszystkiego, na co zasługują, 
skłoniła go do budowy własnego ośrod- 
ka. Nie bał się pytać, konsultować, popra- 
wiać – co przyczyniło się do powstania  
stajni, której nie powstydziliby się Niem-
cy czy Belgowie. Sam w siodle od 2004 
roku. Od początku zafascynowany skoka-
mi przez przeszkody. Ma za sobą wiele 
sukcesów, zajmując czołowe lokaty w za-
wodach rangi ogólnopolskiej na poziomie 
125 cm.

Managerką Stadniny oraz Prezeską Pod-
laskiego Stowarzyszenia „Mniej Spraw-
ni” jest Klaudia Rode – która przygodę 
z jeździectwem zaczęła jako dziecko, a od  
2008 r. zaczęła uczyć się jazdy konnej „na  
poważnie”. Dobro koni jest dla niej naj-
ważniejsze. W życie Stadniny wkłada 100%  
siebie. Stale podnosi swoje kwalifikacje, 
chcąc wiedzieć wszystko o profesjonalnej 
opiece nad końmi. W jej rękach niemo- 
żliwe staje się możliwym – powiedz, czego  
oczekujesz, a Klaudia postara się tego  
dokonać. Instruktor jeździectwa, technik 
weterynarii i zoofizjoterapeuta koni. 

Stadnina Koni w Kruszewie ma szeroką  
ofertę, prowadząc pensjonat dla koni, któ- 
ry wyposażony jest w solaria, wewnętrzne  
stanowiska do mycia i czyszczenia koni  
oraz myjki zewnętrzne. Boksy wyposa-
żone są w automatyczne poidła oraz od-

pływy nieczystości. Konie karmione są 
dwa lub trzy razy dziennie – zależnie od 
preferencji właściciela. Na miejscu moż-
na też otrzymać poradę żywieniową, tak, 
aby pasza, którą dostaje koń, była w peł-
ni dostosowana do jego potrzeb.

Stajnie wyposażone są w wiele udogod-
nień, mogących sprostać najbardziej wy-
magającym koniom i ich właścicielom.  
W trosce o bezpieczeństwo zwierząt każdy  
boks jest wyposażony w gumowe, prze- 
puszczalne antypoślizgowe maty. Dodat-
kowo infrastruktura stajni została wzbo- 
gacona o trzy myjki wewnętrzne oraz  
cztery zewnętrzne. W pobliżu stajni znaj-
duje się karuzela oraz lonżownik.

Ośrodek dysponuje kilkunastoma starannie 
ogrodzonymi wybiegami dla koni – pa- 
dokami: trawiastymi oraz piaszczystymi.  
Wiele z nich posiada wiaty umożliwiające 
koniom skrycie się przed wiatrem, desz-
czem lub upałami. W okresie letnim ko-
nie mają możliwość schłodzenia się pod 
wodnymi spryskiwaczami. Na padokach 
konie chodzą w niewielkich 2, 3-konnych 
grupach lub samotnie – zgodnie z oczeki-
waniami właściciela. 

Plac treningowy oferowany przez Stadni-
nę Koni w Kruszewie to zewnętrzny plac, 
idealnie równa przestrzeń o wymiarach  
45x75 m, z automatycznie nawadnianym 
podłożem kwarcowym, wyposażony w peł- 
ne komplety przeszkód, drągów i płotków, 
a także rowy i mury. Plac jest oświetlo-
ny, posiada też nagłośnienie. Cały obiekt 
wyposażony jest w monitoring wizyjny 
oraz system sygnalizacji pożarowej.

Stadnina posiada też dodatkowe pomiesz-
czenia socjalne, tj. siodlarnię, szatnię z do- 

stępem do prywatnych, zamykanych na  
klucz szafek, pralnię i suszarnię, toaletę 
czy kafejkę z widokiem na halę treningo-
wą z dostępem do kuchenki mikrofalo- 
wej, lodówki, dystrybutora wody i ekspre-
su do kawy.

Obiekt posiada też krytą halę treningową 
o wymiarach 25×60 m. Tu trenowane są 
konie w treningach skokowych, a dzięki  
lustrom – w treningach ujeżdżeniowych.

Do dyspozycji pensjonariuszy jest kryty 
lonżownik o średnicy 18 m i regularnie 
nawadnianym podłożu kwarcowym, zaś 
w pobliżu stajni znajduje się karuzela bok- 
sowa na 6 koni. Codziennie rano, przed 
wyjściem na padok, na życzenie właści-
ciela, konie spacerują w karuzeli, rozgrze-
wając przy tym zastane po nocy mięśnie 
i stawy. 

Stadnina Kruszewo prowadzi też hodow-
lę koni – aktualnie znajduje się tu kilka  
klaczy hodowlanych, ogierów i źrebaków.  
Priorytetem jest jakość źrebiąt, jakie przy-
chodzą na świat. Dokładnie analizowane 
są ich rodowody, tak, aby źrebięta odzna-
czały się najlepszymi cechami i w przyszło-
ści stawały się znakomitymi sportowcami.

Stadnina w Kruszewie oferuje też pokoje 
gościnne – na terenie ośrodka znajduje się 
pięć nowych i komfortowo urządzonych 
2-osobowych pokoi. Każdy wyposażony 
jest prywatną łazienkę, tv, lodówkę, a tak-
że wszystkie sprzęty niezbędne do goto-
wania. Do dyspozycji gości jest także 
siłownia, domek grillowy z paleniskiem na  
naturalne drewno oraz wędzarnia, w okre-
sie zimowym – sauna, a dla fanów mor-
sowania i wędkarstwa – staw pełen czystej 
wody i ryb. Zapraszamy! 
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Dotacje na sport w Gminie Choroszcz – przekazane
Nasze choroszczańskie kluby sportowe i wyróżniające się zawodniczki  
oraz zawodnicy otrzymali czeki i dyplomy symbolizujące otrzymane 

przez nich nagrody i dotacje z Gminy Choroszcz. 

Tekst: UM w Choroszczy   Foto: M-GCKiS w Choroszczy

Tak się stało, gdy Burmistrz Choroszczy 
Robert Wardziński odwiedził trening Sto- 
warzyszenia Lambada Choroszcz, które na  
swoją działalność w 2023 roku otrzymało  
22 320 zł. Wśród zawodniczek w szcze- 
gólny sposób wyróżniły się: Zosia Rogow-
ska i Laura Siemieniuk, które otrzymały 
powołania na konsultacje kadry dziew-
cząt województwa podlaskiego w katego-
rii U-13. 

Dotację w wysokości 6 000 zł otrzymał też 
utytułowany LZS „Korona” Choroszcz –  
podczas meczu Strzelec Białystok Cho-
roszcz vs. WKS 42 Pułk Piechoty Biały-
stok w ramach Retro Ligi, rozgrywanym 
na choroszczańskim stadionie miejskim. 

Dotację w wysokości 101 680,00 zł Bur- 
mistrz wręczył też Miejsko-Gminnemu  
Klubowi Sportowemu Narew Choroszcz  
na dalszą działalność w 2023 roku.

– Cieszę się, że Gmina Choroszcz jest tak 
aktywna sportowo – nie krył zadowolenia  
Burmistrz Choroszczy Robert Wardziń-
ski. – Jestem dumny, że możemy wspierać 
tak zaangażowane zawodniczki i zawod- 
ników – dodał. 

My również wszystkim sportowcom oraz  
zaangażowanym sportowo mieszkańcom 
Gminy Choroszcz serdecznie gratuluje-
my i trzymamy kciuki za wszelkie Wasze  
sukcesy!

Młodzi strzelcy z Choroszczy 
nagrodzeni przez burmistrza
Mateusz Sierota, Bartosz Krysztopik i Jakub Wyskoczyl – to młodzi  
i już utytułowani strzelcy z Choroszczy, którzy wraz z instruktoremi  

radnym miejskim Piotrem Waczyńskim odwiedzili Urząd Miejski  
w Choroszczy, by z rąk burmistrza odebrać atrakcyjne nagrody.

Tekst i foto: UM w Choroszczy

W piątek 31 marca szef choroszczańskiego  
magistratu osobiście nagrodził uczniów  
SP Choroszcz, którzy 10 marca zdobyli  
świetne wyniki na wojewódzkim etapie 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Strzelec-
twie Sportowym. Byli bezkonkurencyj- 
ni, bo „wystrzelali” tam aż 604 punkty,  
które wywindowały ich na I mistrzowskie  
miejsce – zarówno grupowo, jak i indywi- 
dualnie pozwoliły zająć najwyższe lokaty  
na podium. Pośród 39 zespołów młodzi  
choroszczanie uplasowali się w sposób na-
stępujący:

1. miejsce: Mateusz Sierota, zdobywając 
łącznie 211 pkt.;

2. miejsce: Bartosz Krysztopik, zdobywa-
jąc łącznie 207 pkt.;

3. miejsce: Jakub Wyskoczyl, zdobywając 
łącznie 186 pkt.

Przypomnijmy: mistrzowie z Choroszczy 
trenują pod okiem trenera i radnego Pio-
tra Waczyńskiego, na strzelnicy pneuma-
tycznej znajdującej się w SP Choroszcz  
(ul. Powstania Styczniowego 26A) i pro-
wadzonej przez Stowarzyszanie Pamięć 
i Tożsamość „Skała”. Treningi odbywają się  
w każdy wtorek i piątek, w godz. 16.00-20.00. 
Wszystkich chętnych zapraszamy! Siód-
ma i ósma klasa szkoły podstawowej to  
doskonały czas na rozpoczęcie treningów  
strzeleckich.

Serdecznie gratulujemy naszym chorosz-
czańskim wyborowym strzelcom! 

Życzmy dalszych sukcesów młodym am-
bitnym sportowcom. 

Cieszymy się, że Gmina Choroszcz ma  
takich zaangażowanych i starających się 
zawodników.

Bezpłatne treningi karate
Klub Sportowy Randori ma świetną propozycję dla dzieci na wakacje: 

nieodpłatne treningi karate! Zorganizowany też zostanie  
obóz sportowy, nie tylko dla już trenujących.

Tekst: M-GCKiS w Choroszczy   Foto: UM w Choroszczy 

Jak podkreśla Dawid Kiszycki, założyciel  
klubu, to dobra okazja, żeby zobaczyć, jak  
wyglądają treningi, poznać ten ciekawy  
sport, jakim jest karate, i podjąć decyzję  
o ewentualnym dołączeniu do klubu po  
wakacjach.

Wszelkie szczegóły znajdują się na stro- 
nie www.ks-randori.pl.

A 25 maja burmistrz Choroszcz Robert 
Wardziński odwiedził klub podczas tre-
ningu oyama karate grupy zaawansowanej, 
by wręczyć zawodnikom upominki spor-
towe za wysokie osiągnięcia sportowe i re-
prezentowania Choroszczy w Rzeszowie 
oraz Legionowie.

Osoby wyróżnione to: Laura Brzozowska, 
Julianna Rudnicka, Wojciech Dojlidko, 
Kacper Sokół oraz Szymon Łaciński.
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Maj w Narwi Choroszcz
Tekst i foto: Narew Choroszcz

Dużo dobrego działo się w maju w Nar-
wi Choroszcz. Drużyna seniorów zremi-
sowała 1–1 z Supraślanką, wygrała 5–1 
z GKS Rutki i 7–0 z KS Sokoły. Ostatnie 
dwa mecze były mniej udane: Narew prze-
grała z rezerwami KS Wasilków 0–2 i Tu-
rośnianką 0–4. Seniorzy w tabeli na dwie 
kolejki przed końcem zajmują 4. miejsce, 
nie mając już niestety szans na awans do  
Okręgówki. Cieszy fakt, że w zespole se-
niorów systematycznie występują junio-
rzy – młodzi wychowankowie odgrywają 
coraz większą rolę w pierwszym składzie. 

W młodszych grupach maj także był uda-
ny. Zarówno juniorzy, jak i trampkarze 
ostatnio pokonali liderów swoich grup, 
i to w meczach wyjazdowych. Trampkarze 

byli bardzo blisko awansu do I ligi woje-
wódzkiej, ostatecznie zajmując w swojej 
grupie 2. miejsce. Młodziki mimo cięż-
kiego kalendarza i kontuzji podstawowe-
go bramkarza dzielnie walczą w I lidze, 
grając jak równy z równym z wyżej no-
towanymi rywalami. Najmłodsi adepci  
rozgrywają szereg turniejów ligowych, 
a w najbliższych tygodniach czeka ich 
udział w dwóch turniejach w Białymstoku. 

W maju Burmistrz Choroszczy Robert  
Wardziński docenił też zawodników Nar- 
wi, będących jednocześnie reprezentan-
tami województwa: Dawida Biernacika  
oraz Wiktora Mielecha, wręczając im na-
grody i upominki. 

Warto wspomnieć także o 40. rocznicy  
historycznego awansu drużyny Narwi  
po raz pierwszy do klasy okręgowej, ale 
o tych wydarzeniach więcej w następnym 
numerze.

Dnia 2 czerwca na Stadionie Miejskim 
odbył się Dzień Dziecka na sportowo. 
Szersza relacja dostępna na stronie: www.
kultura.choroszcz.pl.

L.p. Nazwa  M. Pkt. Z. R. P.             Bramki     
1.  Turośnianka Turośń Kościelna 18 48 16   0   2 82-12
2. Supraślanka Supraśl 18 38 12   2  4 54-19
3. Korona Dobrzyniewo Duże 17 37 11   4   2 47-16
4. Narew Choroszcz 18 34 10   4   4 42-22
5. KS II Wasilków 18 32 10  2   6 42-30
6. Pasja Kleosin 18 28 8   4   6 39-24
7. Kos 1984 Rutki 18 23 7   2   9 35-38
8. Włókniarz Białystok 18 14 4   2   12 24-48
9. KS Sokoły 19 12 3   3   13 17-55

10. Magnat Juchnowiec Kościelny 18 11 2   5   11 15-45
11. Piłkawka Białystok 18 5 1   2   15 18-106

Tabela Seniorzy
Klasa A 2022/2023, grupa podlaska II

Młode piłkarki z Choroszczy 
potrójnymi mistrzyniami  

województwa  
Pucharu Tymbarku

Tekst: M-GCKiS w Choroszczy    Foto: SP w Choroszczy

W turnieju „Z Podwórka na stadion o Pu- 
char Tymbarku” Szkoła Podstawowa w Cho- 
roszczy zgłosiła dziewczęta w trzech ka-
tegoriach wiekowych: U-8, U-10 i U-12. 

Wszystkie trzy drużyny wywalczyły awans 
do finałów wojewódzkich, które zostały 
rozegrane w Łomży w dniach 22–23 maja. 
To nie koniec – wszystkie trzy wygrały te  
finały w swoich kategoriach! Dodatkowo  
kategorie wiekowe U-10 i U-12 uzyskały 
awans na finały ogólnopolskie, które od-
będą się w czerwcu w Warszawie. 

W tych dwudniowych zmaganiach dru-
żyny z SP w Choroszczy (w których gra  
sporo zawodniczek klubu Lambada Cho-
roszcz) zdobyły łącznie 99 bramek (+ dwie  
z rzutów karnych), a straciły tylko 6. To  
bez wątpienia największy sukces choro-
skiej piłki dziecięcej w ostatnich latach.

Podlaska Liga Piłkarska 
ruszyła pełną parą

Tekst: M-GCKiS w Choroszczy

W Podlaskiej Lidze Piłkarskiej drużyna  
Rajkomu Choroszcz po zakończeniu uda-
nego sezonu halowego (3. miejsce) roz- 
poczęła rywalizację w I lidze na boisku  
Orlik. Po udanym starcie i wygranej 4–2 
z Adampolem przyszły 3 porażki i jak na  
razie Rajkom zajmuje 12. miejsce. Na czele 

tabeli znajduje się z kompletem 12 punk-
tów Aptel. Następne spotkania Rajkom 
zagra: 17 czerwca br. z M-Fire, 25 czerw-
ca br. z Raitnerem, a następne 1 lipca br. 
z Multicco Group. 

Piłkarskie finały wojewódzkie 
szkół podstawowych  

30 maja to był piękny sportowy dzień dla SP w Choroszczy.
 Podczas finałów Igrzysk Dzieci w roczniku 2010 i młodszych w piłce nożnej 
dopisała nie tylko pogoda, ale też forma: drużyna dziewcząt zajęła 2. miejsce, 

a chłopcy uplasowali się na 3. miejscu podium.

Tekst i foto: SP w Choroszczy

Żeńska drużyna w półfinale pokonała 1:0   
szkołę z Siemiatycz, ale w finale musiała  
uznać wyższość rywalek z SP 5 w Bia- 
łymstoku. Po porażce 4:0 choroszczanki  
zdobyły srebrny medal i wicemistrzostwo  
województwa podlaskiego. Trzecie miej-
sce przypadło SP nr 1 z Siemiatycz.

Drużyna chłopców w półfinale, po bar- 
dzo ciekawym i emocjonującym spotka-
niu, przegrała z SP 43 Białystok 3:2, nato-
miast w meczu o 3. miejsce nie dała szans 
ekipie z Suwałk, wygrywając 6:3. Cały tur-
niej wygrała SP nr 4 z Zambrowa, za nią 
uplasowała się SP 43 Białystok. 

Trener drużyn Mariusz Dzienis podkre-
ślał po zawodach, że uczniowie wspaniale 
reprezentowali w tym roku szkołę i całą 

Choroszcz oraz że jest z nich i z ich sukce-
su bardzo dumny. 

Składy:

Zespół dziewcząt: Sandra Siemieniuk, Ka- 
mila Okruszko, Wiktora Ambroziak, Olga  
Chrzanowska, Amelia Krysiewicz, Nata- 
lia Pawłowska, Oliwia Chowańska, Laura  
Siemieniuk, Hania Krysiewicz

Zespół chłopców: Piotr Mogielnicki, Jakub  
Soszyński, Tomasz Talipski, Kamil Trza-
sko, Wiktor Mielech, Krzysztof Krawczyk, 
Karol Wacewicz, Jakub Jacewicz, Kacper 
Sokół, Mateusz Chmielewski

Opiekun i trener obu drużyn: Mariusz  
Dzienis.
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Dwa zwycięstwa i porażka  
Strzelca z Choroszczy 

Tekst i foto: LZS Choroszcz

Już trzy mecze w tegorocznej edycji Re-
tro Ligi rozegrał zespół Strzelca Białystok 
Choroszcz. 1 kwietnia wygrał w Kutnie 
z tamtejszym WKS 37 PP aż 5–0 (3 gole 
Jaromiński, 1 Czyżewski, 1 F. Roszkow-
ski). W drugim spotkaniu przed własną 
publicznością niespodziewanie przegrał 
derbowy mecz z białostockim WKS 42 PP 
0–1. Natomiast 27 maja Strzelcy w odda-
lonym o 600 kilometrów Żarowie wygrali  
z Pogonią Lwów Żarów 2–0, po golach 
Pawła Kieżela i Mateusza Sadowskiego. 

Przed meczem, który uświetnił obchody 
Dni Żarowa, na stadionie drużynę przy-
witał „marszałek Józef Piłsudski”, który 
wraz z małżonką obserwował spotkanie 
z trybun.

Po trzech kolejkach Strzelec zajmuje 
w tabeli 3. miejsce, z dorobkiem czterech 
punktów. Kolejny mecz Retro Ligi, z lide-
rem tabeli: Victorią Sosnowiec, zostanie 
rozegrany 17 czerwca przy okazji obcho-
dów Dni Choroszczy.

Wystartowała Liga Gminna 
Tekst i foto: LZS Choroszcz

7 maja rozpoczął się kolejny sezon Ligi  
Gminnej. W tym roku przypada 50-lecie 
pierwszych udokumentowanych rozrywek 
w naszej gminie i paradoksalnie otwar- 
cie tego sezonu nastąpiło na boisku poza  
gminą Choroszcz (na białostockich Pie-
czurkach) z udziałem dwóch drużyn, tak- 
że spoza gminy Choroszcz: GTS Nowa  
Wygoda i Dobrzyniówki. Tegoroczna edy-
cja ma charakter otwarty. Oprócz dwóch 
wspomnianych zespołów spoza gminy  
Choroszcz pojawił się nowy zespół Kon-
kret Porosły, którego trzon stanowią miesz- 
kańcy nowego osiedla w Porosłach. Po-
zostałe ekipy to LZS Choroszcz (obrońca  
tytułu 2022), LZS Izbiszcze, Yellowcity 
Żółtki, LZS Zaczerlany i Fuzja Klepacze. 
Sezon zaplanowano do 14 października. 

Na początku czerwca na czele tabeli z kom-
pletem punktów jest LZS Izbiszcze.

WYNIKI:
7–8.05. 
Nowa Wygoda – Dobrzyniówka 6–3
LZS Choroszcz – Porosły 6–2 
Zaczerlany – Żółtki 0–1
Izbiszcze – Klepacze 5–3
14.05. 
Izbiszcze – Zaczerlany 4–1
Nowa Wygoda – Porosły 9–0 
Dobrzyniówka – LZS Choroszcz 6–2 
Żółtki – Klepacze 4–2
21.05.
LZS Choroszcz – Nowa Wygoda 3–1
Izbiszcze – Żółtki 8–2 
Zaczerlany – Klepacze 5–0 
Dobrzyniówka – Porosły 6–1
28–29.05.
Izbiszcze – Porosły 6–1 
Klepacze – Nowa Wygoda 3–2 
4.06
Żółtki – LZS Choroszcz 4–2
Izbiszcze – Dobrzyniówka 6–1

33. Turniej Otwarcia Sezonu LZS 
30 kwietnia na boiskach w Żółtkach i Łyskach rozegrano już 33., najstarszy 

na Podlasiu amatorski turniej piłkarski z okazji otwarcia sezonu LZS, 
który premierę miał w 1991 roku. Po trzech latach zmagań z pandemią 

powrócono do kwietniowego terminu tego turnieju.

Tekst: LZS Choroszcz   

W tegorocznej edycji wystąpiło sześć dru-
żyn. Po raz 10. w historii najlepsza oka- 
zała się drużyna Izbiszcz, która w finale  
rozegranym po raz pierwszy na boisku  
w Żółtkach pokonała Dobrzyniówkę 3–0. 
Trzecie miejsce przypadło ubiegłorocz- 
nym zwycięzcom Yellowcity Żółtki, któ- 
rzy po remisie 1–1 wygrali po rzutach kar- 
nych z mistrzem Ligi LZS Choroszcz. 

Zawodnik turnieju: Marcin Krysztopik 
(Izbiszcze)

Bramkarz turnieju: Dariusz Węcławski  
(Dobrzyniówka)

Król Strzelców: Sebastian Lipski (Dobrzy-
niówka)

Wyniki: 
Grupa A – boisko w Żółtkach

Żółtki – Zaczerlany 3–0
Zaczerlany – LZS Choroszcz 1–1
Żółtki – LZS Choroszcz 1–1
1. Żółtki 2. LZS Choroszcz 3. Zaczerlany 

Grupa B – Łyski 
Izbiszcze – Dobrzyniówka 1–0
Izbiszcze – Klepacze 0–0
Dobrzyniówka – Klepacze 2–1
1. Izbiszcze 2. Dobrzyniówka 3. Klepacze

Półfinały 
Żółtki – Dobrzyniówka 0–2
Izbiszcze – LZS Choroszcz 3–0
Mecz o 3. miejsce 
Żółtki – LZS Choroszcz 1–1, karne 5–4

FINAŁ
Izbiszcze – Dobrzyniówka 3–0

Tabela Retro Ligi M. Pkt. Z. R. P. Br+ Br- Br=

1. Victoria Sosnowiec 3 6 3 0 0 13 3 10
2. Czarni Lwów 3 4 2 0 1 22 4 18
3. Strzelec Białystok 3 4 2 0 1 7 1 6
4. WKS 42 PP Białystok 3 4 2 0 1 5 4 1
5. LKS Lechja Lwów 2 2 1 0 1 4 4 0
6. Pogoń Lwów Retro Liga Żarów 3 2 1 0 2 3 11 –8
7. WKS 37 PP Kutno 2 0 0 0 2 1 7 –6
8. WKS 10 PP Łowicz 3 0 0 0 3 3 24 – 21
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M-GCKiS zaprasza do bibliotek plenerowych
O plenerowej bibliotece i sąsiedzkiej wymianie jako alternatywie dla chwilowo zamkniętej biblioteki miejskiej, 

a także o trwających pracach inwentaryzacyjnych, rozmawiamy z bibliotekarkami Pauliną Krysiewicz i Ewą Stepaniuk z M-GCKiS.

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

Czym są biblioteki plenerowe?
Paulina Krysiewicz: Już jakiś czas temu, 
przy wsparciu gminy Choroszcz, w na-
szym mieście pojawiły się budki na książ-
ki, które zgodnie z promowanym ruchem 
bookcrossingu miały zachęcić mieszkań- 
ców naszego miasta do sąsiedzkiej wy-
miany książek. Pierwsza stanęła na placu  
Brodowicza w 2021 roku w ramach akcji  
„Postój z książką” – została umieszczona  
przy przystanku autobusowym, by umoż-
liwić osobom czekającym na autobus sko- 
rzystanie z niej. W zeszłym roku powstały  
kolejne budki: na bulwarach przy ulicy  
Sienkiewicza, na Rynku 11 Listopada oraz  
przy Kominowym Bajorze.

Jaki jest ich cel?
Ewa Stepaniuk: To świetna opcja dla osób 
chcących wymienić się książkami, oddać  
te, które nie są już potrzebne, a znaleźć 
za darmo coś nowego do poczytania. 
Obecnie, w związku z trwającym w na- 

szych wnętrzach remontem, a także po-
rządkowaniem księgozbioru, postanowili- 
śmy przypomnieć naszym mieszkańcom  
o tej alternatywie, ale także nieco ją wzbo-
gacić. Co tydzień, we czwartki, około go-
dziny 15, będziemy umieszczać w budkach 
nowy pakiet książek, aż do wyczerpania  
naszych zapasów.

Na jaką lekturę mogą liczyć mieszkańcy?
Ewa Stepaniuk: Prócz pozycji w ramach 
sąsiedzkich wymian regularnie, na czas  
remontu, będziemy uzupełniać budki  
o ciekawe pozycje. Wiele książek, którymi  
mamy zamiar się podzielić, trafiło do nas 
w ramach otrzymanych darów. Znaleźć 
wśród nich można popularne kryminały, 
literaturę kobiecą czy książeczki dla dzieci.

I można będzie je sobie wziąć czy trze-
ba je zwrócić do biblioteki?
Paulina Krysiewicz: Nie trzeba ich zwra-
cać, ale mocno zachęcamy do tego, aby 
zostawić w ich miejsce jakąś swoją książkę 

albo tę wziętą – po przeczytaniu – umieścić 
na powrót w budce. Prosimy też o dzie- 
lenie się takimi książkami, które sami  
chcielibyśmy tam znaleźć, czyli niech nie 
będą to zdezaktualizowane, stare pod- 
ręczniki, tylko coś bardziej atrakcyjnego  
dla fanów czytania.

A co z książkami, które się wypożyczy-
ło z biblioteki przed remontem? Kiedy 
trzeba je zwrócić?
Paulina Krysiewicz: W tej chwili bibliote- 
ka przechodzi generalny remont pomiesz- 
czeń, a dodatkowo mamy też obecnie 
skontrum, czyli inwentaryzację zbiorów – 
stąd chwilowe zamknięcie placówki. Pra-
cujemy nad tak zwanym ubytkowaniem 
zbiorów, zliczaniem księgozbioru, sło- 
wem: uporządkowaniem książek, zarów- 
no z działu dla dzieci, jak i dla dorosłych. 
A jest co porządkować, bo nasz księgo-
zbiór to około 25 tysięcy pozycji!

Ewa Stepaniuk: Specjalnie połączyliśmy  
czas remontu ze skontrum, które musie- 
liśmy przeprowadzić w tym roku. W ten  
sposób biblioteka będzie nieczynna przez  
krótszy okres – nie będziemy musieli za-
mykać jej dwa razy.

Paulina Krysiewicz: Mimo remontu sys-
tem biblioteczny MAK+ automatycznie 
generuje powiadomienia skierowane do  
czytelników o obowiązku zwrotu wypo-
życzonych książek, ale zapewniamy, że 
dopóki placówka jest nieczynna, te ter- 
miny nie obowiązują. Za to ciągle moż-
na się do nas zgłaszać mailowo po kody 
do platformy Legimi z e-bookami. Adres 
to biblioteka@choroszcz.pl.

Ewa Stepaniuk: I już dziś z przyjemno- 
ścią zapowiadamy coroczną, ogólnopol- 
ską akcję „Narodowe Czytanie”, w którą 
włącza się biblioteka Miejsko-Gminnego  

Centrum Kultury i Sportu w Choroszczy. 
Tym razem 2 września będziemy czytać 
jedną z najważniejszych powieści w pol-
skiej literaturze: „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej. Planujemy zorganizować to  
czytanie w pięknym otoczeniu: nad rzeką 
Narew, płynącą na obrzeżach malowniczej 
miejscowości Izbiszcze. Szczegóły wkrótce!

„Nad Niemnem”  
nad Narwią

Już teraz z przyjemnością zapowiadamy coroczną, ogólnopolską akcję 
„Narodowe Czytanie”, w którą włącza się biblioteka  

Miejsko-Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Choroszczy. 

Tekst i foto: M-GCKiS w Choroszczy

„Narodowe Czytanie” to coroczne wyda-
rzenie, które zachęca Polaków do wspól-
nego czytania wybitnych dzieł literatury 
narodowej. Jest to doskonała okazja, aby 
spotkać się jako społeczność i celebrować 
nasze literackie dziedzictwo.

Tym razem w sobotę 2 września w pięk-
nych okolicznościach przyrody, nad rzeką 
Narew płynącą na obrzeżach malowniczej 

miejscowości Izbiszcze, będziemy razem 
oddawać się lekturze jednej z najważ- 
niejszych powieści w polskiej literaturze: 
„Nad Niemnem” autorstwa Elizy Orzesz-
kowej. Ta epicka opowieść o miłości, lo- 
jalności i wyborach życiowych przeniesie  
nas w świat XIX-wiecznej Polski, pełnej 
historii i namiętności. Będzie to nie tylko  
wyjątkowa okazja do posłuchania wspa-

niałej prozy, ale także do refleksji nad jej 
znaczeniem i aktualnością w kontekście 
współczesności.

Tegoroczna edycja Narodowego Czyta-
nia z biblioteką M-GCKiS w Choroszczy 
będzie połączona z drugą ogólnopolską 
akcją, w którą z przyjemnością się włą- 
czamy, a jest nią „Odjazdowy Bibliote- 
karz”. Tego samego dnia z Choroszczy,  
spod Centrum Kultury, wyruszy rowero- 
wa wycieczka, która swój finał będzie  
miała w Izbiszczach, tak aby uczestnicy  
rajdu mieli możliwość wzięcia udziału  

we wspólnym czytaniu. Przewodnika- 
mi rowerowej wycieczki będą nikt inny  
jak bibliotekarki i instruktorzy Miejsko- 
-Gminnego Centrum Kultury i Sportu  
w Choroszczy.

Przypominamy, że każdy jest mile widzia- 
ny, niezależnie od wieku czy znajomo- 
ści utworu. „Narodowe Czytanie” to wy- 
darzenie otwarte dla wszystkich, którzy  
chcą wziąć udział w literackiej przygodzie  
i wzmocnić więź z naszym kulturowym  
dziedzictwem. 
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